

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|--|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 569 | 01.A18.B70 | Ringhiere in elementi metallici per balconi, terrazze ecc, compresa una ripresa di antiruggine | | | | |
| | 020 | In lega leggera al cromo-alluminio con disegno semplice a linee diritte, in elementi tondi, quadri, piatti, profilati speciali | kg | 1,000 | 15,27 | 15,27 |
| 570 | 01.A18.B70 | Ringhiere in elementi metallici per balconi, terrazze ecc, compresa una ripresa di antiruggine | | | | |
| | 025 | In lega leggera al cromo-alluminio con disegno a linee curve od a intreccio, in elementi tondi, quadri, piatti, profilati speciali | kg | 1,000 | 18,12 | 18,12 |
| 571 | 01.A18.B70 | Ringhiere in elementi metallici per balconi, terrazze ecc, compresa una ripresa di antiruggine | | | | |
| | 030 | In lega leggera al cromo-alluminio con disegno semplice a linee diritte, in profilati tubolari | kg | 1,000 | 17,78 | 17,78 |
| 572 | 01.A18.B70 | Ringhiere in elementi metallici per balconi, terrazze ecc, compresa una ripresa di antiruggine | | | | |
| | 035 | In tubo di ferro, con lavorazione saldata | kg | 1,000 | 7,46 | 7,46 |
| 573 | 01.A18.B80 | Ringhiere metalliche in monta di scale (pianerottoli inclusi), compresa una ripresa di antiruggine | | | | |
| | 005 | In ferro con disegno semplice a linee diritte, in elementi metallici tondi, quadri, piatti, profilati speciali | kg | 1,000 | 7,25 | 7,25 |
| 574 | 01.A18.B80 | Ringhiere metalliche in monta di scale (pianerottoli inclusi), compresa una ripresa di antiruggine | | | | |
| | 010 | In ferro con disegno a linee curve od a intreccio, in elementi metallici tondi, quadri, piatti profilati speciali | kg | 1,000 | 11,19 | 11,19 |
| 575 | 01.A18.B80 | Ringhiere metalliche in monta di scale (pianerottoli inclusi), compresa una ripresa di antiruggine | | | | |
| | 015 | In ferro con disegno semplice a linee diritte, in profilati tubolari | kg | 1,000 | 13,61 | 13,61 |
| 576 | 01.A18.B80 | Ringhiere metalliche in monta di scale (pianerottoli inclusi), compresa una ripresa di antiruggine | | | | |
| | 020 | In lega leggera al cromo-alluminio con disegno semplice a linee diritte, in elementi tondi, quadri, piatti, profilati speciali | kg | 1,000 | 17,76 | 17,76 |
| 577 | 01.A18.B80 | Ringhiere metalliche in monta di scale (pianerottoli inclusi), compresa una ripresa di antiruggine | | | | |
| | 025 | In lega leggera al cromo-alluminio con disegno a linee curve od a intreccio in elementi tondi, quadri, piatti, profilati speciali | kg | 1,000 | 23,10 | 23,10 |
| 578 | 01.A18.B80 | Ringhiere metalliche in monta di scale (pianerottoli inclusi), compresa una ripresa di antiruggine | | | | |
| | 030 | In lega leggera al cromo-alluminio con disegno semplice a linee diritte in profilati tubolari | kg | 0,900 | 22,77 | 20,49 |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|---|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 579 | 01.A18.B80 | Ringhiere metalliche in monta di scale (pianerottoli inclusi), compresa una ripresa di antiruggine | | | | |
| | 035 | In tubo di ferro, con lavorazione saldata | kg | 1,000 | 9,24 | 9,24 |
| 580 | 01.A18.B90 | Opere in lamiera metallica liscia, ondulata, striata ed operata,anche montata su telaio, per sportelli, portine, rivestimenti, foderature,pannelli e simili, comprese eventuali cerniere ed accessori di assicurazione e chiusura | | | | |
| | 005 | In ferro, compresa una ripresa di antiruggine | kg | 1,000 | 6,98 | 6,98 |
| 581 | 01.A18.B90 | Opere in lamiera metallica liscia, ondulata, striata ed operata,anche montata su telaio, per sportelli, portine, | | | | |
| | 010 | In lega leggera al cromo-alluminio | kg | 1,000 | 6,37 | 6,37 |
| 582 | 01.A18.B90 | Opere in lamiera metallica liscia, ondulata, striata ed operata,anche montata su telaio, per sportelli, portine, | | | | |
| | 015 | In ferro zincato | kg | 1,000 | 9,48 | 9,48 |
| 583 | 01.A18.B90 | Opere in lamiera metallica liscia, ondulata, striata ed operata,anche montata su telaio, per sportelli, portine, | | | | |
| | 020 | In rame | kg | 1,000 | 20,52 | 20,52 |
| 584 | 01.A18.C00 | Posa in opera di manufatti in lamiera metallica. | | | | |
| | 005 | Serramenti in ferro di tipo industriale, cancelli, cancellate, inferriate, ringhiere e simili | kg | 1,000 | 1,72 | 1,72 |
| 585 | 01.A18.C08 | Posa in opera di controsoffittatura metallica aperta a struttura reticolare completa dei sistemi di sospensione, di regolazione e dei profili angolari perimetrali, compresa ogni altra opera accessoria per eventuali adattamenti per i corpi illuminanti | | | | |
| | 005 | In alluminio | m ² | 1,00 | 28,61 | 28,61 |
| 586 | 01.A18.C10 | Posa in opera di manufatti in lega di alluminio. | | | | |
| | 005 | Cancelli,cancellate,inferriate,ringhiere ecc. | kg | 1,000 | 5,56 | 5,56 |
| 587 | 01.A18.C50 | Provvista e preparazione alla posa di cancelli riducibili in qualunque forma e dimensione, raccolti in vista od occultati, completi di guida superiore di sospensione e scorrimento su cuscinetti a sfere, e guida inferiore anche munita di copriguida, serratura a doppio catenaccio e due riprese di antiruggine | | | | |
| | 010 | Formati da montanti in doppio profilato di ferro ad U, delle dimensioni di mm 20x15x20, distanziabili con diagonali snodati 1.00*1.00 | m ² | 1,00 | 140,49 | 140,49 |
| 588 | 01.A18.C60 | Posa in opera di cancelli riducibili | | | | |
| | 005 | Formati da montanti in doppio profilato di ferro ad U | m ² | 1,00 | 72,49 | 72,49 |
| 589 | 01.A18.C70 | Posa in opera di tende alla veneziana | | | | |
| | 005 | Con lamelle flessibili standard in lega di alluminio di larghezza inferiore a 60mm | | | | |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|--|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 590 | 01.A18.C75 | Rimozione di tende alla veneziana di diverse dimensioni in qualsiasi piano del fabbricato, compresa la salita o la discesa dei materiali, lo sgombero dei detriti, la rimozione delle staffe di supporto, il ripristino murario conseguente ed il trasporto alle discariche | m ² | 1,00 | 15,29 | 15,29 |
| | 005 | Sino all'altezza di m 4 | cad | 1,00 | 24,80 | 24,80 |
| 591 | 01.A18.C80 | Posa in opera di chiusini e griglie in ghisa | kg | 1,000 | 3,28 | 3,28 |
| | 005 | Di qualunque dimensione compreso il fissaggio | | | | |
| 592 | 01.A18.E10 | Provvista e posa in opera di rete plastificata, compresi i fili di tensione, i profilati in ferro plastificati ed ogni altro occorrente per le legature etc. | m ² | 1,00 | 41,60 | 41,60 |
| | 005 | A maglie di mm 30x30 | | | | |
| 593 | 01.A18.E10 | Provvista e posa in opera di rete plastificata, compresi i fili di tensione, i profilati in ferro plastificati ed ogni | m ² | 1,00 | 40,96 | 40,96 |
| | 015 | A maglie di mm 50x50 | | | | |
| 594 | 01.A18.E20 | Posa in opera di profilati in ferro, compreso lo scavo per far posto alla fondazione in calcestruzzo cementizio (dosatura mg 20/m ³) di cm 40x40x60, il carico ed il trasporto alla discarica dei materiali di risulta, la formazione di quattro fori per la legatura della rete metallica, la verniciatura con due mani di antiruggine ed una mano di vernice | kg | 1,000 | 7,23 | 7,23 |
| | 005 | Di altezza non superiore a mm 80 | | | | |
| 595 | 01.A18.E30 | Provvista e posa di griglie metalliche carreggiabili alle quote della pavimentazione finita, su preesistente manufatto compresa la malta cementizia, i mattoni occorrenti e l'eventuale trasporto dal luogo di deposito al sito d'impiego con l'onere del ripristino della pavimentazione | kg | 1,000 | 7,62 | 7,62 |
| | 005 | Complete di controtelaio fisso e telaio mobile in elementi ad I, date con 2 mani di antiruggine delle quali una stesa in officina e l'altra in cantiere e successiva verniciatura, di dimensioni e disegni forniti dalla direzione lavori, | | | | |
| 596 | 01.A18.G10 | Posa di maniglione antipanicò | cad | 1,00 | 68,33 | 68,33 |
| | 005 | Con o senza funzionamento esterno | | | | |
| 597 | 01.A18.N00 | Interventi Locali | % | 1,00000 | 7% | 0,07 |
| | 005 | Revisione di serramenti in ferro comprendente il ripassamento e la lubrificazione della ferramenta degli organi di chiusura e di manovra: 7% al m del prezzo del serramento nuovo 1.00*1.00 | | | | |
| 598 | 01.A18.N00 | Interventi Locali | % | 1,00000 | 3% | 0,03 |
| | 010 | Revisione di serramenti in alluminio comprendente il ripassamento e la lubrificazione della ferramenta degli organi di chiusura e di manovra: 3% al m del prezzo del serramento nuovo 1.00*1.00 | | | | |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|--|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 599 | 01.A18.N00 | Interventi Locali | | | | |
| | 015 | Piccole riparazioni di serramenti in ferro comprendenti la revisione e lubrificazione della ferramenta e la sostituzione di parti di esse escluso la fornitura delle parti sostituite:12% al m del prezzo del serramento nuovo 1.00*1.00 | % | 1,00000 | 12% | 0,12 |
| 600 | 01.A18.N00 | Interventi Locali | | | | |
| | 020 | Piccole riparazioni di serramenti in alluminio comprendenti la revisione e lubrificazione della ferramenta e la sostituzione di parte di esse, escluso la fornitura delle parti sostituite:6% al m del prezzo del serramento nuovo 1.00*1.00 | % | 1,00000 | 6% | 0,06 |
| 601 | 01.A18.N00 | Interventi Locali | | | | |
| | 025 | Qualora, per effettuare la riparazione dei serramenti in alluminio, fosse necessario lo smontaggio dei serramenti con la separazione delle traverse dai montanti, la percentuale di riparazione sara' del 24% del prezzo del serramento nuovo 1.00*1.00 | % | 1,00000 | 24% | 0,24 |
| 602 | 01.A18.N00 | Interventi Locali | | | | |
| | 030 | Se lo smontaggio (nota bene e) fosse solo parziale la percentuale sara' del 12% del prezzo del serramento 1.00*1.00 | % | 1,00000 | 12% | 0,12 |
| 603 | 01.P08.B10 | Porte interne complete di telaio, stipite e controspipite, n.3 cerniere, serratura, maniglie, pannello bilaminato nobilitato dello spessore di mm 20, tamburato spessore mm 45 circa oppure con vetro interno stampato, nelle misure standard | | | | |
| | 005 | in PVC antiurto | m ² | 1,00 | 140,00 | 140,00 |
| 604 | 01.P08.B15 | Porte interne e divisori per box di servizi igienici delle scuole materne, formate da lastre di stratificato plastico in colori anche forti, compresa la ferramenta occorrente per il fissaggio e la chiusura in ottone od acciaio cromato e l'opera del falegname per l'assistenza alla posa | | | | |
| | 005 | per ogni mm di spessore | m ² | 1,00 | 13,28 | 13,28 |
| 605 | 01.P08.B20 | Lastre di laminato plastico con rivestimento semplice, a disegni o in tinte unite | | | | |
| | 010 | spessore mm 0,9 | m ² | 1,00 | 3,95 | 3,95 |
| 606 | 01.P08.B20 | Lastre di laminato plastico con rivestimento semplice, a disegni o in tinte unite | | | | |
| | 020 | spessore mm 1,5 | m ² | 1,00 | 5,74 | 5,74 |
| 607 | 01.P08.B22 | Lastre di laminato plastico con rivestimento semplice, a disegni o in tinte unite, con superficie operata | | | | |
| | 010 | spessore mm 0,9 | m ² | 1,00 | 4,95 | 4,95 |
| 608 | 01.P08.B22 | Lastre di laminato plastico con rivestimento semplice, a disegni o in tinte unite, con superficie operata | | | | |
| | 020 | spessore mm 1,5 | m ² | 1,00 | 6,60 | 6,60 |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|--|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 609 | 01.P08.B26 | Lastre di laminato plastico a superficie metallica satinata 015 con effetto alluminio-spessore mm 0,9 | m ² | 1,00 | 14,57 | 14,57 |
| 610 | 01.P08.B26 | Lastre di laminato plastico a superficie metallica satinata 030 con effetto alluminio-spessore mm 1,2 | m ² | 1,00 | 15,75 | 15,75 |
| 611 | 01.P08.B45 | Pannelli di truciolare rivestito di laminato plastico in tinte unite, legno, o variegate 005 spessore mm 16 | m ² | 1,00 | 7,62 | 7,62 |
| 612 | 01.P08.B45 | Pannelli di truciolare rivestito di laminato plastico in tinte unite, legno, o variegate 015 spessore mm 20 | m ² | 1,00 | 8,33 | 8,33 |
| 613 | 01.P08.B55 | Pannelli di legno truciolare "nobilitato", tipo bilaminato con PVC, a tinte unite o legno 005 spessore mm10 | m ² | 1,00 | 6,23 | 6,23 |
| 614 | 01.P08.B55 | Pannelli di legno truciolare "nobilitato", tipo bilaminato con PVC, a tinte unite o legno 015 spessore mm14 | m ² | 1,00 | 6,81 | 6,81 |
| 615 | 01.P08.B55 | Pannelli di legno truciolare "nobilitato", tipo bilaminato con PVC, a tinte unite o legno 030 spessore mm20 | m ² | 1,00 | 7,74 | 7,74 |
| 616 | 01.P08.C10 | Coprispigoli in materia plastica di qualunque colore 005 ... | m | 1,00 | 0,71 | 0,71 |
| 617 | 01.P08.C50 | Profilati parabordo per gradini 005 in materia plastica | m | 1,00 | 2,85 | 2,85 |
| 618 | 01.P08.E00 | Lastre metacrilato estruso calandrato lucide od opache anche operate 010 spessore mm 4 | m ² | 1,00 | 27,64 | 27,64 |
| 619 | 01.P08.E00 | Lastre metacrilato estruso calandrato lucide od opache anche operate 015 spessore mm 5 | m ² | 1,00 | 34,49 | 34,49 |
| 620 | 01.P08.E00 | Lastre metacrilato estruso calandrato lucide od opache anche operate 020 spessore mm 6 | m ² | 1,00 | 41,35 | 41,35 |
| 621 | 01.P08.F00 | Stecche per avvolgibili 005 in plastica pesante | m | 1,00 | 1,01 | 1,01 |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|--|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 622 | 01.P12.A05 | Acciaio laminato a caldo, classe tecnica B450C, per calcestruzzo armato ordinario | | | | |
| | 010 | In barre ad aderenza migliorata ottenute nei diametri da 6 mm a 50 mm | kg | 1,000 | 0,66 | 0,66 |
| 623 | 01.P12.A05 | Acciaio laminato a caldo, classe tecnica B450C, per calcestruzzo armato ordinario | | | | |
| | 020 | Rete metallica elettrosaldata | kg | 1,000 | 1,24 | 1,24 |
| 624 | 01.P12.A07 | Acciaio trafilato a freddo, classe tecnica B450A, per calcestruzzo armato ordinario ad aderenza migliorata | | | | |
| | 005 | Ottenute in barre raddrizzate da bobine, nei diametri da 6 mm a 16 mm | kg | 1,000 | 0,63 | 0,63 |
| 625 | 01.P12.A07 | Acciaio trafilato a freddo, classe tecnica B450A, per calcestruzzo armato ordinario ad aderenza migliorata | | | | |
| | 010 | Rete metallica elettrosaldata | kg | 1,000 | 1,14 | 1,14 |
| 626 | 01.P12.E00 | Profilati in ferro a doppio T | | | | |
| | 005 | Altezza da mm 80 | kg | 1,000 | 0,71 | 0,71 |
| 627 | 01.P12.E10 | Profilati laminati di qualunque tipo con altezza superiore a mm 80 (esclusi doppi T) | | | | |
| | 005 | In ferro (base + extra) | kg | 1,000 | 0,70 | 0,70 |
| 628 | 01.P12.E10 | Profilati laminati di qualunque tipo con altezza superiore a mm 80 (esclusi doppi T) | | | | |
| | 010 | In lega leggera cromo-alluminio | kg | 1,000 | 3,93 | 3,93 |
| 629 | 01.P12.E10 | Profilati laminati di qualunque tipo con altezza superiore a mm 80 (esclusi doppi T) | | | | |
| | 025 | In rame | kg | 1,000 | 4,95 | 4,95 |
| 630 | 01.P12.E20 | Profilati laminati di qualunque tipo con altezza inferiore a mm 80 | | | | |
| | 005 | In ferro (base + extra) | kg | 1,000 | 0,67 | 0,67 |
| 631 | 01.P12.E20 | Profilati laminati di qualunque tipo con altezza inferiore a mm 80 | | | | |
| | 010 | In acciaio barre da mina | kg | 1,000 | 1,84 | 1,84 |
| 632 | 01.P12.E20 | Profilati laminati di qualunque tipo con altezza inferiore a mm 80 | | | | |
| | 015 | In lega leggera cromo-alluminio | kg | 1,000 | 4,18 | 4,18 |
| 633 | 01.P12.E20 | Profilati laminati di qualunque tipo con altezza inferiore a mm 80 | | | | |
| | 030 | In rame | kg | 1,000 | 4,59 | 4,59 |
| 634 | 01.P12.E50 | Profilati tubolare trafilato | | | | |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|---|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| | 003 | In ferro zincato | kg | 1,000 | 1,28 | 1,28 |
| 635 | 01.P12.E50 | Profilati tubolare trafilato | | | | |
| | 005 | In ferro | kg | 1,000 | 0,93 | 0,93 |
| 636 | 01.P12.E50 | Profilati tubolare trafilato | | | | |
| | 010 | In lega di alluminio | kg | 1,000 | 3,85 | 3,85 |
| 637 | 01.P12.E70 | Profilati in ferro plastificati per recinzioni | | | | |
| | 005 | ... | kg | 1,000 | 1,18 | 1,18 |
| 638 | 01.P12.F00 | Lamiere in ferro in misure commerciali | | | | |
| | 005 | Nere, lisce, di spessore fino a mm 2 | kg | 1,000 | 0,87 | 0,87 |
| 639 | 01.P12.F00 | Lamiere in ferro in misure commerciali | | | | |
| | 010 | Nere, lisce, di spessore superiore a mm 2 | kg | 1,000 | 0,85 | 0,85 |
| 640 | 01.P12.F00 | Lamiere in ferro in misure commerciali | | | | |
| | 015 | Zincate lisce fino a mm 2 | kg | 1,000 | 1,27 | 1,27 |
| 641 | 01.P12.F00 | Lamiere in ferro in misure commerciali | | | | |
| | 020 | Nere ondulate, di spessore fino a mm 2 | kg | 1,000 | 0,96 | 0,96 |
| 642 | 01.P12.F00 | Lamiere in ferro in misure commerciali | | | | |
| | 025 | Nere ondulate, di spessore superiore a mm 2 | kg | 1,000 | 0,93 | 0,93 |
| 643 | 01.P12.F00 | Lamiere in ferro in misure commerciali | | | | |
| | 030 | Zincate ondulate fino a mm 2 | kg | 1,000 | 1,31 | 1,31 |
| 644 | 01.P12.F10 | Lamiere di ferro con nervature (grecate) longitudinali per coperture | | | | |
| | 005 | Di spessore 8/10 mm -zincate | m ² | 1,00 | 8,73 | 8,73 |
| 645 | 01.P12.H20 | Tubi metallici | | | | |
| | 015 | In lega cromo-alluminio | kg | 1,000 | 3,63 | 3,63 |
| 646 | 01.P12.H20 | Tubi metallici | | | | |
| | 020 | In lega leggera di alluminio | kg | 1,000 | 3,63 | 3,63 |
| 647 | 01.P12.H20 | Tubi metallici | | | | |
| | 025 | In piombo | kg | 1,000 | 1,22 | 1,22 |
| 648 | 01.P12.H20 | Tubi metallici | | | | |
| | 030 | In rame | kg | 1,000 | 5,48 | 5,48 |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|-----------------------|--|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 649 | 01.P12.H30 005 ... | Pezzi speciali per tubi in ghisa per fognature | kg | 1,000 | 1,24 | 1,24 |
| 650 | 01.P12.H40 010 | Raccordi in ghisa malleabile Zincati | kg | 1,000 | 7,89 | 7,89 |
| 651 | 01.P12.L00 015 | Filo di ferro Zincato e attorcigliato | kg | 1,000 | 1,99 | 1,99 |
| 652 | 01.P12.L10 005 ... | Filo di ferro plastificato per posa in tensione di rete metallica, diametro 2,7mm | kg | 1,000 | 1,48 | 1,48 |
| 653 | 01.P12.M00 010 | Rete metallica di filo di ferro zincato Tipo plastificato a maglia di mm 50x50 | kg | 1,000 | 1,62 | 1,62 |
| 654 | 01.P12.M00 015 | Rete metallica di filo di ferro zincato Tipo plastificato a maglia di mm 30x30 | kg | 1,000 | 2,13 | 2,13 |
| 655 | 01.P12.M00 020 | Rete metallica di filo di ferro zincato Tipo plastificato a maglia di mm 25x25 | kg | 1,000 | 2,54 | 2,54 |
| 656 | 01.P12.M10 005 | Rete tipo moscarola Di nylon | kg | 1,000 | 1,07 | 1,07 |
| 657 | 01.P12.M10 010 | Rete tipo moscarola Di plastica | kg | 1,000 | 2,01 | 2,01 |
| 658 | 01.P12.M10 015 | Rete tipo moscarola Di alluminio | kg | 1,000 | 4,47 | 4,47 |
| 659 | 01.P12.M30 005 | Rete elettrosaldada per recinzioni e simili Plastificata | kg | 1,000 | 2,82 | 2,82 |
| 660 | 01.P12.M30 010 | Rete elettrosaldada per recinzioni e simili Zincata | kg | 1,000 | 3,54 | 3,54 |
| 661 | 01.P12.M35 010 | Rete elettrosaldada in barre acciaio B450A o B450C, secondo gli usi consentiti dalle norme vigenti, per ripartizione carichi nei sottofondi e solai maglia cm 10x10 | m ² | 1,00 | 2,13 | 2,13 |
| 662 | 01.P12.M35 020 | Rete elettrosaldada in barre acciaio B450A o B450C, secondo gli usi consentiti dalle norme vigenti, per ripartizione maglia cm 22x22 | m ² | 1,00 | 1,14 | 1,14 |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|---|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 663 | 01.P13.B20 | Persiane avvolgibili a stecche orientabili e sovrapponibili a completa chiusura, complete di accessori, guide laterali, supporti, rulli, etc, comandi autofrenanti ad asta e maniglia snodata: | | | | |
| | 005 | In lega di alluminio verniciato a fuoco | m ² | 1,00 | 105,54 | 105,54 |
| 664 | 01.P13.B20 | Persiane avvolgibili a stecche orientabili e sovrapponibili a completa chiusura, complete di accessori, guide laterali, | | | | |
| | 010 | In profilati in lega di alluminio 6060 con auto-orientamento delle stecche a persiana abbassata | m ² | 1,00 | 112,02 | 112,02 |
| 665 | 01.P13.E00 | Tende alla veneziana a lamelle standard flessibili in lega di alluminio, di larghezza inferiore a 60mm, verniciatura a fuoco di qualunque colore, complete di nastri di cotone o di materiale plastico, di congegni per il sollevamento e per l'orientamento, di cassonetto e di traversa inferiore metallici | | | | |
| | 005 | Tipo per esterno | m ² | 1,00 | 59,10 | 59,10 |
| 666 | 01.P13.E00 | Tende alla veneziana a lamelle standard flessibili in lega di alluminio, di larghezza inferiore a 60mm, verniciatura a | | | | |
| | 010 | Tipo per interno | m ² | 1,00 | 55,82 | 55,82 |
| 667 | 01.P13.E50 | Ghisa grigia prima fusione per chiusini carregiabili, griglie e simili | | | | |
| | 005 | Peso fino a kg 30 | kg | 1,000 | 1,28 | 1,28 |
| 668 | 01.P13.E50 | Ghisa grigia prima fusione per chiusini carregiabili, griglie e simili | | | | |
| | 010 | Peso oltre kg 30 | kg | 1,000 | 1,07 | 1,07 |
| 669 | 01.P13.F00 | Canali di gronda e tubi pluviali con tutte le lavorazioni occorrenti | | | | |
| | 005 | In lamiera di ferro zincato | kg | 1,000 | 1,75 | 1,75 |
| 670 | 01.P13.F00 | Canali di gronda e tubi pluviali con tutte le lavorazioni occorrenti | | | | |
| | 010 | In lamiera di rame | kg | 1,000 | 5,26 | 5,26 |
| 671 | 01.P13.F00 | Canali di gronda e tubi pluviali con tutte le lavorazioni occorrenti | | | | |
| | 015 | In acciaio inox | kg | 1,000 | 5,48 | 5,48 |
| 672 | 01.P13.F10 | Pezzi speciali in lamiera zincata, per canali di gronda e tubi pluviali | | | | |
| | 005 | Cantonale cm 30x30 | cad | 1,00 | 9,70 | 9,70 |
| 673 | 01.P13.F10 | Pezzi speciali in lamiera zincata, per canali di gronda e tubi pluviali | | | | |
| | 010 | Testate | cad | 1,00 | 1,72 | 1,72 |
| 674 | 01.P13.F10 | Pezzi speciali in lamiera zincata, per canali di gronda e | | | | |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|---|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| | | tubi pluviali | | | | |
| | 015 | Cicogne o tiranti | cad | 1,00 | 1,03 | 1,03 |
| 675 | 01.P13.F10 | Pezzi speciali in lamiera zincata, per canali di gronda e tubi pluviali | | | | |
| | 025 | Gomiti per pluviali | cad | 1,00 | 2,30 | 2,30 |
| 676 | 01.P13.F10 | Pezzi speciali in lamiera zincata, per canali di gronda e tubi pluviali | | | | |
| | 030 | Collari per pluviali | cad | 1,00 | 1,72 | 1,72 |
| 677 | 01.P13.F50 | Volute in lamiera di ferro zincato con tutte le lavorazioni occorrenti | | | | |
| | 005 | ... | cad | 1,00 | 4,80 | 4,80 |
| 678 | 01.P13.G00 | Serratura da inlardare completa di ferrogliere mostrine e due chiavi maschie con sede per maniglia, su serramenti | | | | |
| | 003 | In legno, a due giri, o da mezzo giro | cad | 1,00 | 3,00 | 3,00 |
| 679 | 01.P13.G20 | Serratura per cancelli a due chiavi maschie con ferrogliera | | | | |
| | 005 | Tipo a due giri | cad | 1,00 | 7,82 | 7,82 |
| 680 | 01.P13.G20 | Serratura per cancelli a due chiavi maschie con ferrogliera | | | | |
| | 010 | Tipo a due giri e mezzo | cad | 1,00 | 9,17 | 9,17 |
| 681 | 01.P13.G20 | Serratura per cancelli a due chiavi maschie con ferrogliera | | | | |
| | 015 | Tipo a due giri e mezzo con sede per maniglia | cad | 1,00 | 10,13 | 10,13 |
| 682 | 01.P13.G40 | Serratura (tipo Yale o similare) | | | | |
| | 005 | Per serrande | cad | 1,00 | 9,78 | 9,78 |
| 683 | 01.P13.G40 | Serratura (tipo Yale o similare) | | | | |
| | 010 | Per cancelli riducibili | cad | 1,00 | 16,01 | 16,01 |
| 684 | 01.P13.G40 | Serratura (tipo Yale o similare) | | | | |
| | 015 | Con ferrogliera, mostrine, tre chiavi 6 giri | cad | 1,00 | 16,94 | 16,94 |
| 685 | 01.P13.G40 | Serratura (tipo Yale o similare) | | | | |
| | 020 | A tre chiavi e 4 giri e mezzo | cad | 1,00 | 10,13 | 10,13 |
| 686 | 01.P13.G60 | Serratura a scatola con ferrogliera con sede per maniglia | | | | |
| | 005 | Due chiavi maschie - due giri o a mezzo giro | cad | 1,00 | 5,74 | 5,74 |
| 687 | 01.P13.G60 | Serratura a scatola con ferrogliera con sede per maniglia | | | | |
| | 010 | Due chiavi maschie - due giri e mezzo | cad | 1,00 | 6,25 | 6,25 |
| 688 | 01.P13.G80 | Serratura elettrica a scatola con ferrogliera, due giri con | | | | |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|--|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| | | chiavi, tipo Yale | | | | |
| | 005 | Per portoncini in legno. | cad | 1,00 | 71,36 | 71,36 |
| 689 | 01.P13.G80 | Serratura elettrica a scatola con ferrogliera, due giri con chiavi, tipo Yale | | | | |
| | 010 | Per cancelli esterni | cad | 1,00 | 82,78 | 82,78 |
| 690 | 01.P13.H60 | Serratura per porte gabinetti a mezzo giro con chiave femmina, cricchetto e arresto sul mezzogiro completa di viti, esclusa la ferrogliera | | | | |
| | 005 | ... | cad | 1,00 | 3,89 | 3,89 |
| 691 | 01.P13.H70 | Serratura di sicurezza | | | | |
| | 005 | Tipo a 4 giri laterali | cad | 1,00 | 65,03 | 65,03 |
| 692 | 01.P13.H70 | Serratura di sicurezza | | | | |
| | 010 | Tipo a 4 giri laterale e 2 aste | cad | 1,00 | 92,91 | 92,91 |
| 693 | 01.P13.M00 | Pannelli in grigliato di ferro elettrosaldato con relative piantane per il fissaggio al suolo | | | | |
| | 005 | Zincato a caldo | kg | 1,000 | 3,60 | 3,60 |
| 694 | 01.P13.N50 | Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio con zanche, cerniera con molla regolabile per la chiusura automatica e profilo di guarnizione antifumo; con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure | | | | |
| | 010 | REI 60 ad un battente cm 90x210 | cad | 1,00 | 251,86 | 251,86 |
| 695 | 01.P13.N50 | Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e | | | | |
| | 015 | REI 60 ad un battente cm 100x210 | cad | 1,00 | 284,46 | 284,46 |
| 696 | 01.P13.N50 | Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e | | | | |
| | 020 | REI 60 ad un battente cm 120x210 | cad | 1,00 | 341,22 | 341,22 |
| 697 | 01.P13.N50 | Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e | | | | |
| | 025 | REI 60 a due battenti cm 120x210 | cad | 1,00 | 562,78 | 562,78 |
| 698 | 01.P13.N50 | Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e | | | | |
| | 035 | REI 60 a due battenti cm 160x210 | cad | 1,00 | 632,28 | 632,28 |
| 699 | 01.P13.N50 | Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e | | | | |
| | 040 | REI 60 a due battenti cm 180x210 | cad | 1,00 | 662,36 | 662,36 |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|---|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 700 | 01.P13.N50 | Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e 050 REI 120 ad un battente cm 80x210 | cad | 1,00 | 254,75 | 254,75 |
| 701 | 01.P13.N50 | Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e 055 REI 120 ad un battente cm 90x210 | cad | 1,00 | 277,38 | 277,38 |
| 702 | 01.P13.N50 | Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e 060 REI 120 ad un battente cm 100x210 | cad | 1,00 | 311,68 | 311,68 |
| 703 | 01.P13.N50 | Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e 065 REI 120 ad un battente cm 120x210 | cad | 1,00 | 373,11 | 373,11 |
| 704 | 01.P13.N50 | Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e 070 REI 120 a due battenti cm 120x210 | cad | 1,00 | 585,42 | 585,42 |
| 705 | 01.P13.N50 | Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e 075 REI 120 a due battenti cm 140x210 | cad | 1,00 | 632,38 | 632,38 |
| 706 | 01.P13.N50 | Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e 080 REI 120 a due battenti cm 160x210 | cad | 1,00 | 661,97 | 661,97 |
| 707 | 01.P14.A10 | Ferrogliera per serratura 020 Tipo a becco d'anitra | cad | 1,00 | 1,72 | 1,72 |
| 708 | 01.P14.A10 | Ferrogliera per serratura 025 Tipo gorges in ferro | cad | 1,00 | 1,04 | 1,04 |
| 709 | 01.P14.A10 | Ferrogliera per serratura 040 Tipo gorges in ottone | cad | 1,00 | 4,04 | 4,04 |
| 710 | 01.P14.A40 | Ferroglietto orizzontale in ferro 010 Con cartelle da mm 250 | cad | 1,00 | 2,68 | 2,68 |
| 711 | 01.P14.A40 | Ferroglietto orizzontale in ferro 020 Con cartelle da mm 500 | cad | 1,00 | 4,50 | 4,50 |
| 712 | 01.P14.A50 | Paletto in ferro su cartelle da mm 35 - corsa mm13 010 Della lunghezza di mm 200 | cad | 1,00 | 1,91 | 1,91 |
| 713 | 01.P14.A50 | Paletto in ferro su cartelle da mm 35 - corsa mm13 020 Della lunghezza di mm 400 | | | | |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|---|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 714 | 01.P14.A70 | Paletto in ferro su cartelle da mm 50 - corsa mm 15 circa 010 Della lunghezza di mm 200 | cad | 1,00 | 2,49 | 2,49 |
| 715 | 01.P14.A70 | Paletto in ferro su cartelle da mm 50 - corsa mm 15 circa 020 Della lunghezza di mm 400 | cad | 1,00 | 2,98 | 2,98 |
| 716 | 01.P14.B00 | Cerniera a nodo con spina fissa in acciaio 005 Della dimensione di mm 63x45 | cad | 1,00 | 3,79 | 3,79 |
| 717 | 01.P14.B00 | Cerniera a nodo con spina fissa in acciaio 015 Delle dimensioni di mm 100x70 | cad | 1,00 | 0,67 | 0,67 |
| 718 | 01.P14.B10 | Cerniera a nodo con spina a levare in acciaio 005 Delle dimensioni mm 63x45 | cad | 1,00 | 0,99 | 0,99 |
| 719 | 01.P14.B10 | Cerniera a nodo con spina a levare in acciaio 015 Delle dimensioni di mm 100x70 | cad | 1,00 | 0,48 | 0,48 |
| 720 | 01.P14.B20 | Cerniera a sfilare con rondella in acciaio 010 Lunghezza mm 100 | cad | 1,00 | 1,04 | 1,04 |
| 721 | 01.P14.B20 | Cerniera a sfilare con rondella in acciaio 020 Lunghezza mm 140 | cad | 1,00 | 0,48 | 0,48 |
| 722 | 01.P14.B30 | Cerniera a molla in acciaio, a semplice effetto 010 Altezza mm 100 | cad | 1,00 | 0,75 | 0,75 |
| 723 | 01.P14.B40 | Cerniera a molla in acciaio doppio effetto 010 Altezza mm 100 | cad | 1,00 | 5,00 | 5,00 |
| 724 | 01.P14.B55 | Fornitura di cerniera superiore per porte a battente 005 Destra o sinistra | cad | 1,00 | 6,23 | 6,23 |
| 725 | 01.P14.B55 | Fornitura di cerniera superiore per porte a battente 010 Destra o sinistra per porte a ventola | cad | 1,00 | 19,24 | 19,24 |
| 726 | 01.P14.B60 | Lucchetto da mm 50 con due chiavi 010 Tipo Yale | cad | 1,00 | 13,23 | 13,23 |
| 727 | 01.P14.B70 | Cremonese a scatola esclusa la bacchetta 010 In ottone | cad | 1,00 | 4,87 | 4,87 |
| 728 | 01.P14.B80 | Cremonese incassata 005 Con maniglia in lega di alluminio | cad | 1,00 | 9,79 | 9,79 |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|---|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 729 | 01.P14.B80 | Cremonese incassata | cad | 1,00 | 1,85 | 1,85 |
| | 010 | Con maniglia in ottone | | | | |
| 730 | 01.P14.C00 | Maniglia (bilancino) completa di sfilo di gruccia ed accessori per il fissaggio | cad | 1,00 | 9,79 | 9,79 |
| | 005 | Ottone (piena) | | | | |
| 731 | 01.P14.C10 | Maniglia (bilancino) completa di placca o rosetta di ritegno, stilo di gruccia ed accessori di fissaggio | cad | 1,00 | 11,81 | 11,81 |
| | 005 | In lega di alluminio | | | | |
| 732 | 01.P14.C10 | Maniglia (bilancino) completa di placca o rosetta di ritegno, stilo di gruccia ed accessori di fissaggio | cad | 1,00 | 6,59 | 6,59 |
| | 010 | In ottone | | | | |
| 733 | 01.P14.C12 | Maniglia in ottone cromato (oro, argento, ecc) completa di chiave ed accessori per il fissaggio | cad | 1,00 | 11,81 | 11,81 |
| | 005 | Per porte interne | | | | |
| 734 | 01.P14.C14 | Maniglia in ottone (tipo Torino - tornito) completa di chiavi e accessori per il fissaggio | cad | 1,00 | 7,68 | 7,68 |
| | 005 | In ottone cromato per finestre | | | | |
| 735 | 01.P14.C14 | Maniglia in ottone (tipo Torino - tornito) completa di chiavi e accessori per il fissaggio | cad | 1,00 | 7,82 | 7,82 |
| | 010 | In ottone lucido per finestre | | | | |
| 736 | 01.P14.C14 | Maniglia in ottone (tipo Torino - tornito) completa di chiavi e accessori per il fissaggio | cad | 1,00 | 7,31 | 7,31 |
| | 015 | In ottone cromato per porte interne | | | | |
| 737 | 01.P14.C14 | Maniglia in ottone (tipo Torino - tornito) completa di chiavi e accessori per il fissaggio | cad | 1,00 | 11,31 | 11,31 |
| | 020 | In ottone lucido per porte interne | | | | |
| 738 | 01.P14.C16 | Maniglia in lega di alluminio completa di chiavi ed accessori | cad | 1,00 | 10,53 | 10,53 |
| | 015 | Tipo corno per finestre | | | | |
| 739 | 01.P14.C16 | Maniglia in lega di alluminio completa di chiavi ed accessori | cad | 1,00 | 2,54 | 2,54 |
| | 020 | Tipo corno per porte interne | | | | |
| 740 | 01.P14.C17 | Maniglione antipanico con scrocco laterale, cilindro esterno con funzionamento dall'interno comprensivo di barra orizzontale verniciata da applicarsi su porte destinate a locali di riscaldamento ove la potenza calorifera sia superiore a 70 kW (60000 kcal/h) | cad | 1,00 | 3,07 | 3,07 |
| | 005 | Con apertura dall'esterno con chiave | | | | |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|--|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 741 | 01.P14.C18 | Maniglione antipanico con scrocco laterale, cilindro esterno con funzionamento dall'interno comprensivo di barra orizzontale in acciaio cromato | cad | 1,00 | 89,50 | 89,50 |
| | 005 | Con apertura dall'esterno con chiave | cad | 1,00 | 119,45 | 119,45 |
| 742 | 01.P14.C18 | Maniglione antipanico con scrocco laterale, cilindro esterno con funzionamento dall'interno comprensivo di barra | cad | 1,00 | 153,96 | 153,96 |
| | 010 | Con apertura dall'esterno con maniglia e chiave | cad | 1,00 | 89,00 | 89,00 |
| 743 | 01.P14.C18 | Maniglione antipanico con scrocco laterale, cilindro esterno con funzionamento dall'interno comprensivo di barra | cad | 1,00 | 89,00 | 89,00 |
| | 015 | Senza funzionamento dall'esterno | cad | 1,00 | 174,02 | 174,02 |
| 744 | 01.P14.C19 | Maniglione antipanico con scrocco alto e basso, maniglia in acciaio con bloccaggio con chiave e cilindro esterno con funzionamento dall'interno con barra orizzontale in acciaio cromato | cad | 1,00 | 156,00 | 156,00 |
| | 005 | Con funzionamento dall'esterno con maniglia | cad | 1,00 | 17,75 | 17,75 |
| 745 | 01.P14.C19 | Maniglione antipanico con scrocco alto e basso, maniglia in acciaio con bloccaggio con chiave e cilindro esterno con | cad | 1,00 | 76,07 | 76,07 |
| | 010 | Senza funzionamento dall'esterno | cad | 1,00 | 1,18 | 1,18 |
| 746 | 01.P14.C25 | Pomo a serratura per porte aule scuole o gabinetti del tipo premi-apri completo di viti ed accessori per il fissaggio (cromato tipo oro o alluminio) | cad | 1,00 | 0,41 | 0,41 |
| | 015 | Con bloccaggio e sicurezza | cad | 1,00 | 5,00 | 5,00 |
| 747 | 01.P14.C40 | Molla a pressione per chiusura automatica delle porte | cad | 1,00 | 1,43 | 1,43 |
| | 010 | Tipo n.2 | cad | 1,00 | | |
| 748 | 01.P14.C60 | Chiave tipo Yale | cad | 1,00 | | |
| | 005 | In ottone | cad | 1,00 | | |
| 749 | 01.P14.C70 | Corde in acciaio | m | 1,00 | | |
| | 015 | Diametro mm 5 | m | 1,00 | | |
| 750 | 01.P14.E20 | Staffa porta lucchetto | cad | 1,00 | | |
| | 005 | Lucida | cad | 1,00 | | |
| 751 | 01.P14.E20 | Staffa porta lucchetto | cad | 1,00 | | |
| | 020 | Tipo con occhiello, viti passante e dado | cad | 1,00 | | |
| 752 | 01.P14.E30 | Catena ferro per lucchetti ed anelli saldati | cad | 1,00 | | |
| | 005 | Di diametro 4,4 mm circa | cad | 1,00 | | |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|-----------------------|--|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 753 | 01.P14.F10 005 ... | Bilancino per scuri, completo | m | 1,00 | 3,47 | 3,47 |
| 754 | 01.P14.F32 005 | Braccio regolabile per infissi a sporgere, 5 posizioni di apertura, inseribili in luci comprese tra mm 6 e mm 16,completi di ogni accessorio per il fissaggio, corsa mm 88 circa In acciaio zincato | cad | 1,00 | 1,08 | 1,08 |
| 755 | 01.P14.F34 005 | Braccio d'arresto per infissi a wasistas in ferro e alluminio, sganciabile, per ribaltamento dello sportello, inseribile in luci comprese tra i 10 e 16 mm completi di ogni accessorio In acciaio zincato | cad | 1,00 | 9,70 | 9,70 |
| 756 | 01.P14.F34 010 | Braccio d'arresto per infissi a wasistas in ferro e alluminio, sganciabile, per ribaltamento dello sportello, inseribile In acciaio inox 18/8 (AISI 304) | cad | 1,00 | 4,85 | 4,85 |
| 757 | 01.P14.F40 005 ... | Nottolini in acciaio per wasistas | cad | 1,00 | 7,18 | 7,18 |
| 758 | 01.P14.F70 005 ... | Supporti a rullo per avvolgibili | cad | 1,00 | 1,91 | 1,91 |
| 759 | 01.P14.F80 005 ... | Puleggia in lamiera | cad | 1,00 | 2,22 | 2,22 |
| 760 | 01.P14.F90 005 ... | Avvolgitori automatici delle cinghie con placca nichelata e cassetto di protezione completi ad incasso (m 6) | cad | 1,00 | 3,00 | 3,00 |
| 761 | 01.P14.G00 005 ... | Avvolgitori automatici, esterni alla parete, con placca nichelata | cad | 1,00 | 4,71 | 4,71 |
| 762 | 01.P14.H00 005 ... | Rulli in ferro completi | m | 1,00 | 8,22 | 8,22 |
| 763 | 01.P14.H30 005 ... | Pulegge (scatole) | cad | 1,00 | 12,83 | 12,83 |
| 764 | 01.P14.L00 005 | Viti zincate con ranella Tipo normale - lunghezza mm 60 | cad | 1,00 | 3,47 | 3,47 |
| 765 | 01.P14.L10 005 | Viti zincate a testa quadra e doppia rosetta Lunghezza mm 60 | cad | 3,00 | 0,07 | 0,21 |
| | | | cad | 1,00 | 0,09 | 0,09 |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|---|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 766 | 01.P14.M20 | Tasselli ad espansione - (completi) | | | | |
| | 015 | Lunghezza cm 6 - in acciaio | cad | 3,00 | 0,36 | 1,08 |
| 767 | 01.P14.M30 | Tassellini in plastica ad espansione (senza vite) | | | | |
| | 005 | ... | cad | 6,00 | 0,02 | 0,12 |
| 768 | 01.P14.N00 | Minuterie di serie corrente come pomi, mostrine, maniglie, guarnizioni, astucci, ferrogliere rosette, occhielli, cerniere, ganci, cremonesi, piastrine e simili | | | | |
| | 005 | In ferro | kg | 1,161 | 18,02 | 20,92 |
| 769 | 01.P14.N00 | Minuterie di serie corrente come pomi, mostrine, maniglie, guarnizioni, astucci, ferrogliere rosette, occhielli, | | | | |
| | 010 | In ottone cromato | kg | 1,000 | 25,26 | 25,26 |
| 770 | 01.P14.N00 | Minuterie di serie corrente come pomi, mostrine, maniglie, guarnizioni, astucci, ferrogliere rosette, occhielli, | | | | |
| | 015 | In alluminio anodizzato | kg | 0,600 | 21,94 | 13,16 |
| 771 | 01.P15.A26 | Tavole di abete (Picea abies, Abies alba) per ponteggi in misure commerciali | | | | |
| | 005 | Dello spessore di cm 5 | m³ | 0,100 | 202,86 | 20,29 |
| 772 | 01.P15.A50 | Puntelli squadri uso trieste | | | | |
| | 010 | In larice (Larix decidua) - metri 4 | m³ | 0,100 | 301,12 | 30,11 |
| 773 | 01.P15.A50 | Puntelli squadri uso trieste | | | | |
| | 020 | In abete (Picea abies, Abies alba) - 3-8 metri | m³ | 0,100 | 234,86 | 23,49 |
| 774 | 01.P15.C10 | Compensato di mm 4 di spessore provvisto su misura | | | | |
| | 015 | Di noce (Junglas regia) | m² | 1,00 | 17,10 | 17,10 |
| 775 | 01.P15.C10 | Compensato di mm 4 di spessore provvisto su misura | | | | |
| | 010 | Di rovere (Quercus spp.) | m² | 1,00 | 12,38 | 12,38 |
| 776 | 01.P15.C15 | Multistrato in pioppo (Populus spp.) | | | | |
| | 010 | Spessore mm 10 | m² | 1,00 | 7,38 | 7,38 |
| 777 | 01.P15.C15 | Multistrato in pioppo (Populus spp.) | | | | |
| | 025 | Spessore mm 20 | m² | 1,00 | 13,09 | 13,09 |
| 778 | 01.P15.C15 | Multistrato in pioppo (Populus spp.) | | | | |
| | 035 | Spessore mm 30 | m² | 1,00 | 20,35 | 20,35 |
| 779 | 01.P16.B50 | Zoccolino battiscopa in legno verniciato lucido,dello spessore di mm 8 con bordo raccordato | | | | |
| | 005 | Prezzo per ogni cm di altezza | m | 1,00 | 0,76 | 0,76 |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|-------------------|---|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 780 | 01.P16.F10 005 | Truciolato nobilitato bianco, spessore mm 10 | m ² | 1,00 | 7,37 | 7,37 |
| 781 | 01.P16.F10 020 | Truciolato nobilitato bianco, spessore mm 20 | m ² | 1,00 | 8,88 | 8,88 |
| 782 | 01.P20.A30 010 | Vetri trasparenti Normali ex semidoppi | m ² | 1,00 | 10,54 | 10,54 |
| 783 | 01.P20.A30 015 | Vetri trasparenti Forti ex doppi | m ² | 1,00 | 13,30 | 13,30 |
| 784 | 01.P20.A40 005 | Float ex cristalli Spessore mm3 | m ² | 3,00 | 12,18 | 36,54 |
| 785 | 01.P20.A60 005 | Vetri retinati di spessore oltre mm 5 fino a mm 8 Normali | m ² | 1,00 | 14,52 | 14,52 |
| 786 | 01.P20.B00 040 | Vetrate isolanti termoacustiche tipo vetrocamera formate da due lastre di vetro, normale o antisfondamento, e interposta intercapedine di mm 6-9-12 complete di profilati distanziatori, giunti elastici, sali disidratanti etc. i vetri antisfondamento sono costituiti da due lastre con interposta pellicola di polivinilbutirrale vetro mm 5 + vetro antisf. mm 3+0.76+3; Ug= da 3,2 a 2,8 w/m2k e Rw= c.a 34dB) | m ² | 1,00 | 75,72 | 75,72 |
| 787 | 01.P20.B00 055 | Vetrate isolanti termoacustiche tipo vetrocamera formate da due lastre di vetro, normale o antisfondamento, e interposta vetro mm 5 + vetro antisf. mm 4+0.76+4; Ug= da 3,2 a 2,8 w/m2k e Rw= c.a 36dB | m ² | 1,00 | 83,74 | 83,74 |
| 788 | 01.P20.B00 090 | Vetrate isolanti termoacustiche tipo vetrocamera formate da due lastre di vetro, normale o antisfondamento, e interposta Due lastre di vetro antisf. mm 3+0.38+3; Ug= da 3,2 a 2,8 w/m2k e Rw= c.a 35dB | m ² | 1,00 | 83,03 | 83,03 |
| 789 | 01.P20.B01 035 | Vetrate isolanti termoacustiche tipo vetrocamera formate da due lastre di vetro e interposta intercapedine di mm 15, complete di profilati distanziatori, sali disidratanti etc. per "film" si intende la pellicola di polivinilbutirrale interposta tra lastra e lastra vetro mm 5+vetro antisf. da mm 3+film+mm 3; Ug= 2,7 w/m2k e Rw= c.a 35dB | m ² | 1,00 | 72,17 | 72,17 |
| 790 | 01.P20.B03 010 | Vetrate antisfondamento formate da due lastre di vetro con interposto foglio di polivinil - butirrale Spessore mm 3+0.76+3; Ug= 5,6 w/m2k e Rw= c.a 33dB | m ² | 1,00 | 50,24 | 50,24 |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|--|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 791 | 01.P20.B03 | Vetratae antisfondamento formate da due lastre di vetro con interposto foglio di polivinil - butirrale | | | | |
| | 025 | Spessore mm 4+0.76+4; Ug= 5,6 w/m2k e Rw= c.a 34dB | m ² | 1,00 | 57,04 | 57,04 |
| 792 | 01.P20.F00 | Pellicola adesiva in poliestere, metallizzata e laminata, da applicare su vetri e vetrate per ottenere assorbimento (minimo 97 per cento) dei raggi ultravioletti, rifrazione del calore (minimo 54 %) e maggiore resistenza agli urti | | | | |
| | 030 | Trasparente antisfondamento | m ² | 1,00 | 34,72 | 34,72 |
| 793 | 01.P24.H10 | Nolo di saldatrice elettrica della potenza di 5, 5 kW compreso il consumo dell'energia elettrica e degli elettrodi | | | | |
| | 005 | Statica | h | 1,00 | 2,73 | 2,73 |
| 794 | 01.P24.H50 | Nolo gruppo elettrogeno, alimentato a benzina o gasolio per alimentazione di saldatrici, trapani, flessibili ecc, compreso carburante, lubrificante ed ogni altro onere per il suo funzionamento, esclusa la mano d'opera, per il tempo di effettivo impiego | | | | |
| | 010 | Potenza superiore a 5, 5 e fino a 10 kW | h | 1,00 | 12,54 | 12,54 |
| 795 | 01.P24.H60 | Nolo di utensili portatili elettrici della potenza massima di kW.3, compresa l'energia e quanto necessario per il funzionamento, esclusa la sola mano d'opera, per il tempo effettivo impiego | | | | |
| | 005 | Mole angolari, trapani e simili | h | 1,00 | 2,03 | 2,03 |
| | | OPERE DA LATTONIERE - IDRAULICO - POZZATTIERE | | | | |
| 796 | 01.A02.B80 | Rimozione di parti metalliche compreso il ripristino del muro o del rivestimento | | | | |
| | 005 | Staffe, ganci e simili | cad | 4,00 | 5,66 | 22,64 |
| 797 | 01.A02.B80 | Rimozione di parti metalliche compreso il ripristino del muro o del rivestimento | | | | |
| | 010 | Doccioni di gronda o tubi di discesa | m | 8,00 | 3,58 | 28,64 |
| 798 | 01.A02.B85 | Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti tecnologici e relativi elementi provvisori metallici di fissaggio, di quadri elettrici e schermature di protezione alle apparecchiature elettriche, compreso lo sgombero dei detriti | | | | |
| | 005 | Con carico e trasporto alle pubbliche discariche | kg | 10,015 | 2,07 | 20,73 |
| 799 | 01.A08.A20 | Opere murarie occorrenti per la rimozione e successiva posa di apparecchi idraulico - sanitari | | | | |
| | 005 | Compresa la murazione di mensole ed i rappezzati ai rivestimenti, materiali esclusi | cad | 5,00 | 115,90 | 579,50 |
| 800 | 01.A08.B10 | Posa in opera di tubi di qualunque spessore, diametro e dimensione, con o senza bicchiere, per fognatura, pluviali, esalatori, per condotte verticali o orizzontali, con giunti sigillati in cemento, staffe in ferro per ogni giunto se verticali, compresi i pezzi speciali ed esclusi gli eventuali scavi e reinterri | | | | |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|---|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| | 005 | In materiale plastico | m | 10,00 | 27,47 | 274,70 |
| 801 | 01.A08.B30 | Posa in opera di tubi, braghe, raccordi, ecc, di qualunque diametro e spessore per discese pluviali, condotti di scarico, ecc, con giunzioni sigillate a piombo, compresa la staffatura ed i pezzi speciali | | | | |
| | 005 | In ghisa catramata | kg | 5,000 | 8,35 | 41,75 |
| 802 | 01.A19.A10 | Tubi pluviali, doccioni, converse, faldali, compreso ogni accessorio, dati in opera | | | | |
| | 005 | In lamiera di rame | kg | 10,000 | 28,09 | 280,90 |
| 803 | 01.A19.A20 | Provvista e posa in opera di tubi pluviali, in lamiera di ferro zincato del n. 28, graffati, compreso ogni accessorio per il fissaggio | | | | |
| | 005 | Del diametro di cm 8 | m | 10,00 | 18,84 | 188,40 |
| 804 | 01.A19.A20 | Provvista e posa in opera di tubi pluviali, in lamiera di ferro zincato del n. 28, graffati, compreso ogni accessorio | | | | |
| | 010 | Del diametro di cm 9 | m | 10,00 | 19,01 | 190,10 |
| 805 | 01.A19.A20 | Provvista e posa in opera di tubi pluviali, in lamiera di ferro zincato del n. 28, graffati, compreso ogni accessorio | | | | |
| | 015 | Del diametro di cm 10 | m | 10,00 | 20,58 | 205,80 |
| 806 | 01.A19.A20 | Provvista e posa in opera di tubi pluviali, in lamiera di ferro zincato del n. 28, graffati, compreso ogni accessorio | | | | |
| | 020 | Del diametro di cm 12 | m | 10,00 | 23,12 | 231,20 |
| 807 | 01.A19.A30 | Tubi pluviali in polivinile (tipo pesante), dati in opera | | | | |
| | 005 | Del diametro di cm 8 | m | 10,00 | 15,01 | 150,10 |
| 808 | 01.A19.A30 | Tubi pluviali in polivinile (tipo pesante), dati in opera | | | | |
| | 010 | Del diametro di cm 10 | m | 10,00 | 17,60 | 176,00 |
| 809 | 01.A19.A30 | Tubi pluviali in polivinile (tipo pesante), dati in opera | | | | |
| | 015 | Del diametro di cm 12 | m | 2,00 | 20,10 | 40,20 |
| 810 | 01.A19.A40 | Volute per pluviali date in opera, comprese le saldature | | | | |
| | 005 | In lamiera di ferro zincato del n.28 e di diametro cm 8 | m | 5,00 | 34,87 | 174,35 |
| 811 | 01.A19.A40 | Volute per pluviali date in opera, comprese le saldature | | | | |
| | 010 | In lamiera di ferro zincato del n.28 e di diametro cm 9. | m | 2,00 | 36,37 | 72,74 |
| 812 | 01.A19.A40 | Volute per pluviali date in opera, comprese le saldature | | | | |
| | 015 | In lamiera di ferro zincato del n.28 e diametro cm 10 | m | 4,00 | 37,87 | 151,48 |
| 813 | 01.A19.A40 | Volute per pluviali date in opera, comprese le saldature | | | | |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|---|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| | 020 | In lamiera di ferro zincato del n.28 e di diametro cm 12 | m | 1,00 | 39,55 | 39,55 |
| 814 | 01.A19.A40 | Volute per pluviali date in opera, comprese le saldature | | | | |
| | 025 | In lamiera di rame del n.28 e di diametro cm 8 | m | 5,00 | 47,45 | 237,25 |
| 815 | 01.A19.A40 | Volute per pluviali date in opera, comprese le saldature | | | | |
| | 030 | In lamiera di rame del n.28 e di diametro cm 9 | m | 1,00 | 49,55 | 49,55 |
| 816 | 01.A19.A40 | Volute per pluviali date in opera, comprese le saldature | | | | |
| | 035 | In lamiera di rame del n.28 e di diametro cm 10 | m | 5,00 | 51,65 | 258,25 |
| 817 | 01.A19.A40 | Volute per pluviali date in opera, comprese le saldature | | | | |
| | 040 | In lamiera di rame del n.28 e di diametro cm 12 | m | 1,00 | 54,55 | 54,55 |
| 818 | 01.A19.A40 | Volute per pluviali date in opera, comprese le saldature | | | | |
| | 065 | In polivinile tipo pesante del diametro di cm 8 | m | 5,00 | 28,67 | 143,35 |
| 819 | 01.A19.A40 | Volute per pluviali date in opera, comprese le saldature | | | | |
| | 070 | In polivinile tipo pesante del diametro di cm 10 | m | 5,00 | 30,79 | 153,95 |
| 820 | 01.A19.A40 | Volute per pluviali date in opera, comprese le saldature | | | | |
| | 075 | In polivinile tipo pesante del diametro di cm 12 | m | 1,00 | 33,65 | 33,65 |
| 821 | 01.A19.B00 | Doccioni di gronda sagomati, dati in opera, in lamiera di ferro zincato del n. 26, muniti di robuste cicogne a distanza massima di cm 50, comprese le saldature | | | | |
| | 005 | Dello sviluppo di cm 25 | m | 5,00 | 25,19 | 125,95 |
| 822 | 01.A19.B00 | Doccioni di gronda sagomati, dati in opera, in lamiera di ferro zincato del n. 26, muniti di robuste cicogne a distanza | | | | |
| | 010 | Dello sviluppo di cm 33 | m | 1,00 | 27,74 | 27,74 |
| 823 | 01.A19.B00 | Doccioni di gronda sagomati, dati in opera, in lamiera di ferro zincato del n. 26, muniti di robuste cicogne a distanza | | | | |
| | 015 | Dello sviluppo di cm 40 | m | 5,00 | 30,11 | 150,55 |
| 824 | 01.A19.B00 | Doccioni di gronda sagomati, dati in opera, in lamiera di ferro zincato del n. 26, muniti di robuste cicogne a distanza | | | | |
| | 020 | Dello sviluppo di cm 50 | m | 1,00 | 39,94 | 39,94 |
| 825 | 01.A19.B10 | Doccioni di gronda in polivinile dati in opera | | | | |
| | 005 | Dello sviluppo di cm 40 | m | 1,00 | 30,38 | 30,38 |
| 826 | 01.A19.B10 | Doccioni di gronda in polivinile dati in opera | | | | |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|---|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| | 010 | Dello sviluppo di cm 50 | m | 1,00 | 32,58 | 32,58 |
| 827 | 01.A19.B20 | Ripassamento di doccioni di gronda e tubi pluviali, comprese tutte le provviste occorrenti per nuove cicogne, staffe o chioderia, le saldature complete (mano d'opera e provviste), la coloritura con una ripresa interna di catramina ai doccioni e tubi pluviali ed una di biacca all'esterno dei doccioni. La rimozione ed il ricollocamento delle tegole, la provvista e posa dei tratti di doccioni e pluviali nuovi verranno pagati a parte. Il prezzo e' riferito al m di gronda o di pluviale, escludendo i tratti nuovi: | | | | |
| | 005 | Per tratti di almeno 15 metri di lunghezza | m | 10,00 | 24,94 | 249,40 |
| 828 | 01.A19.B20 | Ripassamento di doccioni di gronda e tubi pluviali, comprese tutte le provviste occorrenti per nuove cicogne, staffe o | | | | |
| | 010 | Per tratti inferiori a 15 metri di lunghezza | m | 10,00 | 29,52 | 295,20 |
| 829 | 01.A19.C10 | Provvista e posa in opera di faldali e converse,comprese le saldature | | | | |
| | 005 | In lamiera di ferro zincato del n.26 | m ² | 10,00 | 46,98 | 469,80 |
| 830 | 01.A19.C20 | Ripassamento di faldali e converse comprese le occorrenti saldature e la coloritura con una ripresa di catramina. La rimozione ed il ricollocamento delle tegole, la provvista e posa dei tratti di faldali e converse nuovi verranno pagati a parte. Il prezzo e' riferito al m ² di faldale o di conversa, escludendo i tratti nuovi | | | | |
| | 005 | In lamiera di ferro zincato o rame | m ² | 10,00 | 30,03 | 300,30 |
| 831 | 01.A19.E00 | Posa in opera di tubazioni e di valvolame (saracinesche e rubinetti di arresto e simili) inserite sulle tubazioni escluse quindi le rubinetterie degli apparecchi, il tutto completo di guarnizioni, comprese inoltre tutte le lavorazioni relative ai tubi, quali filettature e piegature, e tutte le provviste occorrenti per la posa di quanto sopradescritto quali collari di fissaggio, minio, canapa, manganese, olio di lino, ecc, prezzi da applicarsi pesando esclusivamente i tubi, manicotti, raccordi, valvole | | | | |
| | 005 | Tubazioni in ferro nero o zincato del tipo a vite e manicotto, con annessa raccorderia in ghisa malleabile | kg | 1,000 | 10,84 | 10,84 |
| 832 | 01.A19.E10 | Posa in opera di lastre per cucchiaie di gabinetti, sottofondi di orinatoi e di docce e per altri usi consimili, comprese le saldature occorrenti e le provviste dello stagno, ecc. | | | | |
| | 005 | In piombo | kg | 1,000 | 14,67 | 14,67 |
| 833 | 01.A19.E12 | Posa in opera di tubazione in metal-plastico multistrato, per condotte a pressione per acqua potabile, compresa la posa di raccordi e pezzi speciali occorrenti. il fissaggio dei tubi ai raccordi vari deve avvenire, previa sbavatura, tramite collegamento a pressione effettuato con idonea attrezzatura | | | | |
| | 005 | Per diametri esterni da mm 16 a mm 26 | m | 10,00 | 8,29 | 82,90 |
| 834 | 01.A19.E14 | Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speciali, per | | | | |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|--|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 835 | 01.A19.E14 | condotte di fognatura, tubi pluviali, etc, per condotte tanto verticali quanto orizzontali, compresa la saldatura elettrica dei giunti, staffe in ferro per ogni giunto se verticali e staffe speciali per ogni giunto se orizzontali fissate ai solai, esclusi gli eventuali scavi e reinterri. in polietilene duro tipo Geberit - pe | m | 10,00 | 6,64 | 66,40 |
| | | 005 Del diametro di mm 32, 40 e 50 | | | | |
| 836 | 01.A19.E14 | Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speciali, per condotte di fognatura, tubi pluviali, etc, per condotte tanto | m | 10,00 | 9,93 | 99,30 |
| | | 010 Del diametro di mm 63 e 75 | | | | |
| 837 | 01.A19.E14 | Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speciali, per condotte di fognatura, tubi pluviali, etc, per condotte tanto | m | 19,00 | 13,22 | 251,18 |
| | | 015 Del diametro di mm 90 e 110 | | | | |
| 838 | 01.A19.E14 | Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speciali, per condotte di fognatura, tubi pluviali, etc, per condotte tanto | m | 20,00 | 19,77 | 395,40 |
| | | 020 Del diametro di mm 125 e 160 | | | | |
| 839 | 01.A19.E16 | Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speciali, per condotte di fognatura, tubi pluviali, etc, per condotte tanto | m | 1,00 | 26,33 | 26,33 |
| | | 025 Del diametro di mm 200 e 250 | | | | |
| 840 | 01.A19.E16 | Posa in opera di tubazioni in polietilene alta densita' PN10, PN6, per condotte a pressione per acqua potabile, compreso la posa dei raccordi e pezzi speciali occorrenti, escluso solo lo scavo ed il reinterro | m | 10,00 | 6,54 | 65,40 |
| | | 005 Per tubi di diametro esterno mm 20, 25 e 32 | | | | |
| 841 | 01.A19.E16 | Posa in opera di tubazioni in polietilene alta densita' PN10, PN6, per condotte a pressione per acqua potabile, compreso | m | 1,00 | 13,07 | 13,07 |
| | | 010 Per tubi di diametro esterno mm 40, 50 e 63 | | | | |
| 842 | 01.A19.E20 | Riparazione di vaschetta di cacciata mediante la sostituzione di accessori, esclusa la provvista degli accessori sostituiti | cad | 15,00 | 42,72 | 640,80 |
| | | 005 Per la prima vaschetta riparata | | | | |
| 843 | 01.A19.E20 | Riparazione di vaschetta di cacciata mediante la sostituzione di accessori, esclusa la provvista degli accessori | cad | 20,00 | 21,36 | 427,20 |
| | | 010 Per ogni vaschetta riparata oltre la prima, eseguita con lo stesso ordinativo e nello stesso fabbricato | | | | |
| 844 | 01.A19.E30 | Sostituzione o riparazione di rubinetti o di sifoni a bottiglia, comprendente lo smontaggio del rubinetto o del sifone, l'eventuale sostituzione delle guarnizioni, da compensarsi a parte, ed il rimontaggio | cad | 20,00 | 26,70 | 534,00 |
| | | 005 Per il primo rubinetto o sifone riparato | | | | |
| 844 | 01.A19.E30 | Sostituzione o riparazione di rubinetti o di sifoni a | | | | |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|---|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 845 | 01.A19.E40 | bottiglia, comprendente lo smontaggio del rubinetto o del sifone, 010 Per ogni rubinetto o sifone riparato oltre il primo, eseguito con lo stesso ordinativo e nello stesso fabbricato | cad | 30,00 | 7,12 | 213,60 |
| | | Sostituzione o riparazione di flussometri, o flussi rapidi, comprendente lo smontaggio, l'eventuale sostituzione di accessori, da compensarsi a parte, ed il rimontaggio 005 Per il primo flussometro riparato | | 10,00 | | |
| 846 | 01.A19.E40 | Sostituzione o riparazione di flussometri, o flussi rapidi, comprendente lo smontaggio, l'eventuale sostituzione di 010 Per ogni flussometro riparato oltre il primo, eseguito con lo stesso ordinativo e nello stesso fabbricato | cad | 15,00 | 7,12 | 106,80 |
| | | Sostituzione di apparecchiature igieniche simili esclusi vasi alla turca ed orinatoi a parete, comprendente lo smontaggio di sifoni, rubinetti, mensole, ecc, compensando a parte le nuove apparecchiature ed accessori, escluse le eventuali opere murarie occorrenti 005 Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatoi tipo sospesi, boyler litri 80/100. | | 5,00 | | |
| 848 | 01.A19.E60 | Rimozione di apparecchiature igienico sanitarie in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa dei materiali, lo sgombero dei detriti ed il trasporto alle discariche 005 Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatoi tipo sospesi, boyler ecc. | cad | 10,00 | 40,49 | 404,90 |
| | | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico 005 Lavabo a canale completo di accessori compresa la posa della rubinetteria per acqua calda e fredda (fino a 3 rubinetti o 3 gruppi miscelatori per lavabo), pilette e sifoni di scarico | | 1,00 | | |
| 850 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di 010 Coprigiunto per lavabi a canale in batteria piatti completo di accessori, con rubinetteria per acqua calda e fredda e scarico | cad | 1,00 | 13,33 | 13,33 |
| | | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di 015 Lavello per cucina ad una vasca con scolapiatti incorporato, completo di accessori, compresa la posa del gruppo miscelatore per acqua calda e fredda, pilette e sifoni di scarico | | 1,00 | | |
| 852 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di 020 Lavello per cucina a due vasche con scolapiatti incorporato, completo di accessori, compresa la posa del gruppo miscelatore per acqua calda e fredda, due pilette e sifoni a due bracci. | | | | |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|--|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 853 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di | cad | 3,00 | 120,28 | 360,84 |
| | 025 | Lavello a due vasche senza scolapiatti completo di accessori, compresa la posa della rubinetteria o gruppo miscelatore, piletta e sifone di scarico. | cad | 1,00 | 111,13 | 111,13 |
| 854 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di | cad | 1,00 | 95,97 | 95,97 |
| | 030 | Lavelli e pilozzi ad una vasca senza scolapiatti completi di accessori, compresa la posa della rubinetteria o gruppo miscelatore, piletta e sifone di scarico | cad | 1,00 | 95,97 | 95,97 |
| 855 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di | cad | 3,00 | 69,12 | 207,36 |
| | 035 | Lavabo completo di accessori, compresa la posa di un rubinetto, curvette di raccordo, piletta di scarico, sifone di scarico e curva tecnica di raccordo al muro e mensole | cad | 3,00 | 69,12 | 207,36 |
| 856 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di | cad | 1,00 | 83,98 | 83,98 |
| | 040 | Lavabo completo di accessori, compresa la posa di batteria a miscela formato da due rubinetti, bocca di erogazione al centro, curvette di raccordo, piletta di scarico, sifone di scarico, curva tecnica di raccordo al muro e mensole | cad | 1,00 | 83,98 | 83,98 |
| 857 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di | cad | 1,00 | 75,66 | 75,66 |
| | 045 | Lavabo completo di accessori, compresa la posa del gruppo miscelatore monoforo, curvette di raccordo, piletta di scarico, sifone di scarico, curva tecnica di raccordo al muro e mensole | cad | 1,00 | 75,66 | 75,66 |
| 858 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di | cad | 1,00 | 79,04 | 79,04 |
| | 050 | Lavapiedi completo di accessori, compresa la posa dei rubinetti per acqua calda e fredda o gruppo miscelatore, piletta di scarico, sifone di scarico e tasselli di fissaggio | cad | 1,00 | 79,04 | 79,04 |
| 859 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di | cad | 1,00 | 69,42 | 69,42 |
| | 055 | Vuotatoio completo di accessori, compresa la posa di rubinetti a passo rapido, piletta di scarico, sifone di scarico e tasselli di fissaggio | cad | 1,00 | 69,42 | 69,42 |
| 860 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di | cad | 1,00 | 86,74 | 86,74 |
| | 060 | Bidet senza doccetta completo di accessori, compresa la posa di batteria a miscela formata da due rubinetti per acqua calda e fredda, curvette di raccordo, piletta di scarico, sifone di scarico e tasselli di fissaggio | cad | 1,00 | 86,74 | 86,74 |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|--|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 861 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di 065 Bidet con doccetta completo di accessori, compresa la posa di batteria a miscela formata da due rubinetti per acqua calda e fredda, comando doccetta, curvette di raccordo, piletta di scarico, sifone di scarico e tasselli di fissaggio | cad | 1,00 | 93,28 | 93,28 |
| 862 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di 070 Bidet senza doccetta completo di accessori, compresa la posa di gruppo miscelatore monoforo, curvette di raccordo, piletta di scarico, sifone di scarico e tasselli di fissaggio | cad | 1,00 | 73,67 | 73,67 |
| 863 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di 075 Bidet con doccetta completo di accessori, compresa la posa di gruppo miscelatore monoforo, comando doccetta, curvetta di raccordo, piletta di scarico, sifone di scarico e tasselli di fissaggio | cad | 1,00 | 80,21 | 80,21 |
| 864 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di 085 Vasca lavatoio completa di accessori e sostegni, compresa la posa di un rubinetto per sola acqua fredda, piletta di scarico, sifone di scarico con raccordo al muro o pavimento | cad | 1,00 | 83,21 | 83,21 |
| 865 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di 090 Vasca lavatoio completa di accessori e sostegni, compresa la posa di gruppo miscelatore per acqua calda e fredda, piletta di scarico, sifone di scarico con raccordo al muro o pavimento | cad | 1,00 | 89,75 | 89,75 |
| 866 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di 095 Vasca da bagno lunga od a sedile, di qualunque tipo e dimensione, completa di accessori, gruppomiscelatore esterno, doccia a telefono, colonna di scarico, piletta e troppopieno | cad | 1,00 | 120,04 | 120,04 |
| 867 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di 100 Vasca da bagno lunga od a sedile, di qualsiasi tipo e dimensione, completa di accessori, gruppomiscelatore incassato a parete, braccio doccia a parete, colonna di scarico, piletta di scarico e troppopieno | cad | 1,00 | 122,89 | 122,89 |
| 868 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di 105 Vasca poliban completa di accessori, gruppo miscelatore, braccio doccia, doccetta, piletta e sifone | cad | 1,00 | 124,20 | 124,20 |
| 869 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di | | | | |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|--|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 870 | 01.A19.G10 | 110 Piatto doccia completo di accessori, compreso gruppo miscelatore meccanico, rubinetti, braccio fisso e soffione, piletta di scarico e sifone scarico | cad | 4,00 | 117,11 | 468,44 |
| | | 115 Braccio fisso a parete con soffione per doccia collettiva | | 1,00 | | |
| 871 | 01.A19.G10 | 120 Rubinetti di arresto ad incasso con cappuccio cromato - da 3/8" | cad | 1,00 | 12,46 | 12,46 |
| | | 125 Rubinetti di arresto ad incasso con cappuccio cromato - da 1/2" | | 1,00 | | |
| 872 | 01.A19.G10 | 130 Rubinetti di arresto ad incasso con cappuccio cromato - da 3/4" | cad | 1,00 | 16,02 | 16,02 |
| | | 135 Saracinesche in bronzo e valvole di ritegno in bronzo da 1/2" | | 1,00 | | |
| 873 | 01.A19.G10 | 140 Saracinesche in bronzo e valvole di ritegno in bronzo - da 3/4" a 1" | cad | 4,00 | 14,24 | 56,96 |
| | | 145 Saracinesche in bronzo e valvole di ritegno in bronzo - da 1 1/4" a 1 1/2" | | 1,00 | | |
| 874 | 01.A19.G10 | 150 Saracinesche in bronzo e valvole di ritegno in bronzo - da 2" a 2 1/2" | cad | 1,00 | 19,58 | 19,58 |
| | | 155 Saracinesche in bronzo e valvole di ritegno in bronzo - da 3" | | 1,00 | | |
| 875 | 01.A19.G10 | 160 Latrina alla turca, completa di accessori e scarico | cad | 4,00 | 115,05 | 460,20 |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|--|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 880 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di 165 Latrina all'inglese o a sella di qualunque tipo, con scarico a pavimento o a parete, completa di accessori e scarico | cad | 1,00 | 86,29 | 86,29 |
| 881 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di 170 Flusso rapido per latrina completo di accessori, alimentazione e scarico | cad | 1,00 | 39,16 | 39,16 |
| 882 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di 185 Sifone con griglia a pavimento, con tutti gli accessori occorrenti, alimentazione e scarico | cad | 1,00 | 64,08 | 64,08 |
| 883 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di 190 Vaschetta di cacciata a cassetta o a zaino, di qualunque capacità, completa di accessori, alimentazione e scarico | cad | 14,00 | 65,37 | 915,18 |
| 884 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di 195 Sedili in plastica per vasi all'inglese | cad | 1,00 | 9,92 | 9,92 |
| 885 | 01.A19.G10 | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di 200 Lancia di lavaggio, completa di accessori | cad | 1,00 | 22,78 | 22,78 |
| 886 | 01.A19.G20 | Provvista e posa di mensole, mensoloni in ferro o ghisa smaltata per lavabi, lavelli e simili, compresa la rottura delle murature, il fissaggio il ripristino dell'intonaco e del rivestimento in piastrelle 005 Mensole da cm 35 per lavabi | cad | 4,00 | 22,59 | 90,36 |
| 887 | 01.A19.G20 | Provvista e posa di mensole, mensoloni in ferro o ghisa smaltata per lavabi, lavelli e simili, compresa la rottura delle 010 Mensoloni da cm 40 per lavelli e lavabi a canale | cad | 2,00 | 24,52 | 49,04 |
| 888 | 01.A19.H05 | Formazione di punto di adduzione acqua calda o fredda eseguito con impiego di tubazioni in metal-plastico multistrato tipo geberit mepla e raccorderia in ottone, per alimentazione punti acqua isolati o apparecchi igienico sanitari di qualsiasi natura e dimensione ivi compreso le vaschette di cacciata. il prezzo considera uno sviluppo reale della tubazione di alimentazione del punto di adduzione non superiore a m 5 a partire dalla saracinesca posta a valle della tubazione principale ed inclusa nell'analisi, o dal boiler in caso di alimentazione diretta. per distanze superiori a m 5 verrà compensato a parte il tratto di tubazione eccedente. l'impianto dovrà essere dato ultimato, perfettamente funzionante e pronto all'allacciamento all'apparecchiatura igienico sanitaria di riferimento. il prezzo comprende le seguenti lavorazioni: esecuzione di tutte le opere murarie occorrenti ivi compreso le tracce a muro e relativi ripristini murari, incluse le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti; opere da idraulico, incluse tutte le | | | | |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|--|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 889 | 01.A19.H10 | <p>provviste ed i mezzi d'opera occorrenti; prova idraulica di tenuta prima del ripristino della muratura; sgombero e trasporto della risulta alle discariche.</p> <p>005 Sgombero e trasporto della risulta alle discariche</p> <p>Formazione di punto di adduzione acqua calda o fredda eseguito con impiego di tubazioni in polietilene ad alta densità PN10, per alimentazione punti acqua isolati o apparecchi igienico sanitari di qualsiasi natura e dimensione ivi compreso le vaschette di cacciata. il prezzo considera uno sviluppo reale della tubazione di alimentazione del punto di adduzione non superiore a m 5 a partire dalla saracinesca posta a valle della tubazione principale ed inclusa nell'analisi, o dal boiler in caso di alimentazione diretta. Per distanze superiori a m 5 verrà compensato a parte il tratto di tubazione eccedente. L'impianto dovrà essere dato ultimato, perfettamente funzionante e pronto all'allacciamento all'apparecchiatura igienico sanitaria di riferimento. Il prezzo comprende le seguenti lavorazioni: esecuzione di tutte le opere murarie occorrenti, ivi compreso le tracce a muro e relativi ripristini murari, incluse le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti; opere da idraulico, incluse tutte le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti; prova idraulica di tenuta prima del ripristino della muratura; sgombero e trasporto della risulta alle discariche.</p> | cad | 2,00 | 245,72 | 491,44 |
| 890 | 01.A19.H15 | <p>010 ...</p> <p>Formazione di punto di adduzione acqua calda o fredda realizzato in batteria con allacciamento diretto e senza soluzioni di continuità all'adduzione descritta all'art. 01.a19.h05, eseguito con impiego di tubazioni in metal-plastico multistrato tipo geberit mepla e raccorderia in ottone, per alimentazione punti acqua isolati o apparecchi igienico sanitari di qualsiasi natura e dimensione ivi compreso le vaschette di cacciata. il prezzo considera uno sviluppo reale della nuova tubazione non superiore a m 2 a partire dal raccordo con il punto di adduzione acqua. per distanze superiori a m 2 verrà compensato a parte il tratto di tubazione eccedente. l'impianto dovrà essere dato ultimato, perfettamente funzionante e pronto all'allacciamento con l'apparecchio igienico sanitario di riferimento. il prezzo comprende le seguenti lavorazioni: esecuzione di tutte le opere murarie occorrenti, ivi compreso le tracce a muro e relativi ripristini murari, incluse le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti; opere da idraulico, incluse tutte le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti; prova idraulica di tenuta prima del ripristino della muratura; sgombero e trasporto della risulta alle discariche.</p> | cad | 2,00 | 187,55 | 375,10 |
| 891 | 01.A19.H20 | <p>005 ...</p> <p>Formazione di punto di adduzione acqua calda o fredda realizzato in batteria con allacciamento diretto e senza soluzioni di continuità all'adduzione descritta all'art. 01.A19.H10, eseguito con impiego di tubazioni in polietilene ad alta densità PN10, per alimentazione punti acqua isolati o apparecchi igienico sanitari di qualsiasi natura e dimensione ivi compreso le vaschette di cacciata. il prezzo considera uno sviluppo reale della nuova tubazione non superiore a m 2 a partire dal raccordo con il punto di adduzione acqua. per distanze superiori a m 2 verrà compensato a parte il tratto di tubazione eccedente. l'impianto dovrà essere dato ultimato, perfettamente funzionante e pronto all'allacciamento con l'apparecchio igienico sanitario di riferimento. il prezzo comprende le seguenti lavorazioni: esecuzione di tutte le opere murarie occorrenti, ivi compreso le tracce a muro e relativi ripristini murari, incluse le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti; opere da idraulico, incluse tutte le provviste ed i</p> | cad | 2,00 | 106,75 | 213,50 |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|---|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 892 | 01.A19.H25 | mezzi d'opera occorrenti; prova idraulica di tenuta prima del ripristino della muratura; sgombero e trasporto della risulta alle discariche 005 ... Formazione di rete di scarico per apparecchi igienico sanitari tipo lavelli, lavandini, lavabo, pilozzi, lavatoi, bidet e similari, comprensivo di tutte le forniture e i mezzi d'opera occorrenti sia relativamente alle opere da idraulico che quelle edili. la tubazione dovrà essererealizzata con impiego di manufatti tipo Geberit - PE diametri mm 40/46 - 50/56, incluse le occorrenti saldature ed i collari di fissaggio alla struttura di ancoraggio ed ogni prestazione d'opera occorrente per dare l'impianto perfettamente funzionante e pronto all'allacciamento all'apparecchio sanitario di riferimento. il prezzo comprende le seguenti lavorazioni: esecuzione di tutte le opere murarie occorrenti, ivi compreso le tracce a muro e relativi ripristini murari o il fissaggio delle tubazioni a pavimento, incluse le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti; opere da idraulico, incluse tutte le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti. distanza massima tra il collegamento dell'apparecchio igienico sanitario e la colonna o rete principale di scarico non superiore a m 5. per allacciamenti aventi distanza superiore si procederà a parte al compenso del tratto eccedente tale lunghezza. prova idraulica di tenuta prima del ripristino della muratura; sgombero e trasporto della risulta alle discariche | cad | 2,00 | 76,94 | 153,88 |
| 893 | 01.A19.H30 | 005 ... Formazione di rete di scarico per apparecchi igienico sanitari tipo lavelli, lavandini, lavabo, pilozzi, lavatoi, bidet e similari, realizzato in batteria con allacciamento diretto e senza soluzione di continuità allo scarico descritto dall'art. 01.A19.H25. la tubazione dovrà essere realizzata con impiego di manufatti tipo Geberit - pe diametri mm 40/46 - 50/56, incluse le occorrenti saldature ed i collari di fissaggio alla struttura di ancoraggio ed ogni prestazione d'opera occorrente per dare l'impianto perfettamente funzionante | cad | 2,00 | 202,23 | 404,46 |
| 894 | 01.A19.H35 | 005 ... Formazione di rete di scarico per vasi a sedile o alla turca,comprensivo di cucchiaino, braga, tubo, giunto a T con tappo a vite per ispezione, curva aperta per innesto nella colonna di discesa, manicotti, riduzioni, ecc., in polietilene tipo Geberit - PE, comprensivo di tutte le lavorazioni, forniture e mezzi d'opera occorrenti, sia relativi alle opere da muratore che da idraulico per dare l'impianto perfettamente funzionante e pronto alla posa del vaso a sedile. Il prezzo comprende le seguenti lavorazioni: esecuzione di tutte le opere murarie occorrenti, ivi compreso le rotture e relativi ripristini murari, incluse le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti; opere da idraulico, incluse tutte le lavorazioni, provviste ed i mezzi d'opera occorrenti. distanza massima tra il collegamento dell'apparecchio igienico sanitario e la colonna o rete principale di scarico non superiore a m 3. per allacciamenti aventi distanza superiore si procederà a parte al compenso del tratto eccedente tale lunghezza. Prova idraulica di tenuta prima del ripristino della muratura; sgombero e trasporto della risulta alle discariche. | cad | 2,00 | 104,43 | 208,86 |
| 895 | 01.A19.H40 | 005 ... Formazione di rete di scarico per vasi a sedile o alla turca, realizzato in batteria con allacciamento diretto e senza soluzione di continuità allo scarico descritto dall'art. 01.a19.h35. la tubazione dovrà essere realizzata con impiego di manufatti tipo geberit - pe diametro mm 90/97, incluse le | cad | 2,00 | 284,41 | 568,82 |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|---|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| | 005 ... | occorrenti saldature ed i collari di fissaggio alla struttura di ancoraggio ed ogni prestazione d'opera occorrente per dare l'impianto perfettamente funzionante e pronto all'allacciamento all'apparecchio sanitario di riferimento. il prezzo comprende tutte le lavorazioni, provviste, mezzi d'opera previsti dall'art. 01.A19.H35, nulla escluso, per uno sviluppo reale della nuova tubazione per ogni singolo scarico non superiore a m 2 a partire dalla braga di raccordo. prova idraulica di tenuta prima del ripristino del pavimento; sgombero e trasporto alle discariche della risulta (inclusa nell'analisi) con lo scarico a valle già realizzato. per allacciamenti aventi distanza superiore, il tratto eccedente i m 2 verrà compensato a parte. | cad | 2,00 | 133,11 | 266,22 |
| 896 | 01.A25.A50 | Pulizia e disostruzione di caditoie stradali, compresa la rimozione e successivo ricollocamento del suggello, l'estrazione del materiale sedimentato, il carico e trasporto del medesimo alla discarica, la pulizia e la disostruzione della tubazione mediante l'uso di lama metallica e getto di acqua ad alta pressione, l'uso dell'autobotte, l'approvvigionamento dell'acqua ed il ricollocamento del suggello | | | | |
| | 005 ... | | cad | 20,00 | 21,42 | 428,40 |
| 897 | 01.A25.A60 | Disostruzione di scarichi per gabinetti, esclusa ogni eventuale rottura di murature, tubazioni, ecc. | | | | |
| | 005 | Limitatamente al sifone e al collettore orizzontale. il prezzo va considerato per ogni batteria o parte di essa ostruita | cad | 10,00 | 84,83 | 848,30 |
| 898 | 01.A25.A70 | Disostruzione di scarichi igienici, esclusa ogni eventuale rottura di pavimenti, tubazioni, ecc. | | | | |
| | 005 | Griglie di scarico, sifoni a pavimento o scarichi per lavabi | cad | 20,00 | 34,56 | 691,20 |
| 899 | 01.P08.A03 | Tubi in PVC serie normale lunghezza m 1 | | | | |
| | 005 | diametro esterno cm 4 | cad | 1,00 | 0,86 | 0,86 |
| 900 | 01.P08.A03 | Tubi in PVC serie normale lunghezza m 1 | | | | |
| | 010 | diametro esterno cm 5 | cad | 1,00 | 1,08 | 1,08 |
| 901 | 01.P08.A03 | Tubi in PVC serie normale lunghezza m 1 | | | | |
| | 015 | diametro esterno cm 6,3 | cad | 1,00 | 1,44 | 1,44 |
| 902 | 01.P08.A03 | Tubi in PVC serie normale lunghezza m 1 | | | | |
| | 020 | diametro esterno cm 8 | cad | 1,00 | 2,14 | 2,14 |
| 903 | 01.P08.A03 | Tubi in PVC serie normale lunghezza m 1 | | | | |
| | 025 | diametro esterno cm 10 | cad | 1,00 | 2,83 | 2,83 |
| 904 | 01.P08.A03 | Tubi in PVC serie normale lunghezza m 1 | | | | |
| | 030 | diametro esterno cm 12,5 | cad | 1,00 | 4,16 | 4,16 |
| 905 | 01.P08.A03 | Tubi in PVC serie normale lunghezza m 1 | | | | |
| | 035 | diametro esterno cm 14 | cad | 1,00 | 5,31 | 5,31 |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|---|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 906 | 01.P08.A03 | Tubi in PVC serie normale lunghezza m 1 040 diametro esterno cm 16 | cad | 1,00 | 6,29 | 6,29 |
| 907 | 01.P08.A03 | Tubi in PVC serie normale lunghezza m 1 045 diametro esterno cm 20 | cad | 1,00 | 9,66 | 9,66 |
| 908 | 01.P08.A10 | Tubi in PVC serie normale lunghezza m 3 003 diametro esterno cm 4 | cad | 1,00 | 2,32 | 2,32 |
| 909 | 01.P08.A10 | Tubi in PVC serie normale lunghezza m 3 005 diametro esterno cm 5 | cad | 1,00 | 2,91 | 2,91 |
| 910 | 01.P08.A10 | Tubi in PVC serie normale lunghezza m 3 010 diametro esterno cm 6,3 | cad | 1,00 | 3,93 | 3,93 |
| 911 | 01.P08.A10 | Tubi in PVC serie normale lunghezza m 3 015 diametro esterno cm 8 | cad | 1,00 | 5,82 | 5,82 |
| 912 | 01.P08.A10 | Tubi in PVC serie normale lunghezza m 3 020 diametro esterno cm 10 | cad | 1,00 | 7,69 | 7,69 |
| 913 | 01.P08.A10 | Tubi in PVC serie normale lunghezza m 3 025 diametro esterno cm 12 O cm 12,5 | cad | 1,00 | 11,30 | 11,30 |
| 914 | 01.P08.A10 | Tubi in PVC serie normale lunghezza m 3 030 diametro esterno cm 14 | cad | 1,00 | 14,57 | 14,57 |
| 915 | 01.P08.A10 | Tubi in PVC serie normale lunghezza m 3 035 diametro esterno cm 16 | cad | 1,00 | 17,24 | 17,24 |
| 916 | 01.P08.A10 | Tubi in PVC serie normale lunghezza m 3 040 diametro esterno cm 20 | cad | 1,00 | 26,69 | 26,69 |
| 917 | 01.P08.A13 | Tubi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85, lunghezza m 1 005 diametro esterno cm 5 | cad | 1,00 | 2,01 | 2,01 |
| 918 | 01.P08.A13 | Tubi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85, lunghezza m 1 010 diametro esterno cm 6,3 | cad | 1,00 | 2,30 | 2,30 |
| 919 | 01.P08.A13 | Tubi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85, lunghezza m 1 015 diametro esterno cm 8 | cad | 1,00 | 2,97 | 2,97 |
| 920 | 01.P08.A13 | Tubi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI | | | | |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|---|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| | | 7443/85, lunghezza m 1 | | | | |
| | 020 | diametro esterno cm 10 | cad | 1,00 | 3,75 | 3,75 |
| 921 | 01.P08.A13 | Tubi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85, lunghezza m 1 | | | | |
| | 025 | diametro esterno cm 12,5 | cad | 1,00 | 4,72 | 4,72 |
| 922 | 01.P08.A13 | Tubi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85, lunghezza m 1 | | | | |
| | 030 | diametro esterno cm 14 | cad | 1,00 | 5,48 | 5,48 |
| 923 | 01.P08.A13 | Tubi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85, lunghezza m 1 | | | | |
| | 035 | diametro esterno cm 16 | cad | 1,00 | 6,75 | 6,75 |
| 924 | 01.P08.A13 | Tubi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85, lunghezza m 1 | | | | |
| | 040 | diametro esterno cm 20 | cad | 1,00 | 10,39 | 10,39 |
| 925 | 01.P08.A18 | Tubi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85, lunghezza m 3 | | | | |
| | 005 | diametro esterno cm5 | cad | 1,00 | 5,42 | 5,42 |
| 926 | 01.P08.A18 | Tubi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85, lunghezza m 3 | | | | |
| | 010 | diametro esterno cm6,3 | cad | 1,00 | 6,15 | 6,15 |
| 927 | 01.P08.A18 | Tubi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85, lunghezza m 3 | | | | |
| | 015 | diametro esterno cm8 | cad | 1,00 | 7,93 | 7,93 |
| 928 | 01.P08.A18 | Tubi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85, lunghezza m 3 | | | | |
| | 020 | diametro esterno cm10 | cad | 1,00 | 10,01 | 10,01 |
| 929 | 01.P08.A18 | Tubi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85, lunghezza m 3 | | | | |
| | 025 | diametro esterno cm12,5 | cad | 1,00 | 12,64 | 12,64 |
| 930 | 01.P08.A18 | Tubi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85, lunghezza m 3 | | | | |
| | 030 | diametro esterno cm14 | cad | 1,00 | 14,67 | 14,67 |
| 931 | 01.P08.A18 | Tubi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85, lunghezza m 3 | | | | |
| | 035 | diametro esterno cm16 | cad | 1,00 | 18,10 | 18,10 |
| 932 | 01.P08.A18 | Tubi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85, lunghezza m 3 | | | | |
| | 040 | diametro esterno cm20 | | | | |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|-------------------|---|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 933 | 01.P08.A21 005 | Tubi in PVC rigido per fognature, tipo 303/1 conformi alle norme UNI 7447/85, giunto a bicchiere con anello elastomerico toroidale, lunghezza inferiore m 6 diametro esterno cm 11 | cad | 1,00 | 27,97 | 27,97 |
| 934 | 01.P08.A21 010 | Tubi in PVC rigido per fognature, tipo 303/1 conformi alle norme UNI 7447/85, giunto a bicchiere con anello elastomerico diametro esterno cm 12,5 | m | 1,00 | 4,33 | 4,33 |
| 935 | 01.P08.A21 015 | Tubi in PVC rigido per fognature, tipo 303/1 conformi alle norme UNI 7447/85, giunto a bicchiere con anello elastomerico diametro esterno cm 16 | m | 1,00 | 4,95 | 4,95 |
| 936 | 01.P08.A21 020 | Tubi in PVC rigido per fognature, tipo 303/1 conformi alle norme UNI 7447/85, giunto a bicchiere con anello elastomerico diametro esterno cm 20 | m | 1,00 | 7,76 | 7,76 |
| 937 | 01.P08.A21 025 | Tubi in PVC rigido per fognature, tipo 303/1 conformi alle norme UNI 7447/85, giunto a bicchiere con anello elastomerico diametro esterno cm 25 | m | 1,00 | 12,22 | 12,22 |
| 938 | 01.P08.A21 030 | Tubi in PVC rigido per fognature, tipo 303/1 conformi alle norme UNI 7447/85, giunto a bicchiere con anello elastomerico diametro esterno cm 31,5 | m | 1,00 | 18,86 | 18,86 |
| 939 | 01.P08.A24 015 | Curve a 45 gradi in PVC serie normale diametro esterno cm 6,3 | cad | 1,00 | 30,20 | 30,20 |
| 940 | 01.P08.A24 020 | Curve a 45 gradi in PVC serie normale diametro esterno cm 8 | cad | 1,00 | 0,73 | 0,73 |
| 941 | 01.P08.A24 025 | Curve a 45 gradi in PVC serie normale diametro esterno cm 10 | cad | 1,00 | 0,86 | 0,86 |
| 942 | 01.P08.A24 030 | Curve a 45 gradi in PVC serie normale diametro esterno cm 12,5 | cad | 1,00 | 1,22 | 1,22 |
| 943 | 01.P08.A24 040 | Curve a 45 gradi in PVC serie normale diametro esterno cm 16 | cad | 1,00 | 2,05 | 2,05 |
| 944 | 01.P08.A25 010 | Curve a 45 gradi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85 diametro esterno cm 6,3 | cad | 1,00 | 4,59 | 4,59 |
| | | | cad | 1,00 | 1,24 | 1,24 |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|---|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 945 | 01.P08.A25 | Curve a 45 gradi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85 015 diametro esterno cm 8 | cad | 1,00 | 1,54 | 1,54 |
| 946 | 01.P08.A25 | Curve a 45 gradi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85 020 diametro esterno cm 10 | cad | 1,00 | 1,91 | 1,91 |
| 947 | 01.P08.A25 | Curve a 45 gradi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85 025 diametro esterno cm 12,5 | cad | 1,00 | 2,76 | 2,76 |
| 948 | 01.P08.A25 | Curve a 45 gradi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85 035 diametro esterno cm 16 | cad | 1,00 | 4,70 | 4,70 |
| 949 | 01.P08.A28 | Curve a 45 gradi i in PVC rigido per fognature,tipo 303 conformi alle norme UNI 7447/85 010 diametro esterno cm 12,5 | cad | 1,00 | 2,98 | 2,98 |
| 950 | 01.P08.A28 | Curve a 45 gradi i in PVC rigido per fognature,tipo 303 conformi alle norme UNI 7447/85 015 diametro esterno cm 16 | cad | 1,00 | 5,62 | 5,62 |
| 951 | 01.P08.A28 | Curve a 45 gradi i in PVC rigido per fognature,tipo 303 conformi alle norme UNI 7447/85 025 diametro esterno cm 25 | cad | 1,00 | 32,89 | 32,89 |
| 952 | 01.P08.A28 | Curve a 45 gradi i in PVC rigido per fognature,tipo 303 conformi alle norme UNI 7447/85 030 diametro esterno cm 31,5 | cad | 1,00 | 59,34 | 59,34 |
| 953 | 01.P08.A28 | Curve a 45 gradi i in PVC rigido per fognature,tipo 303 conformi alle norme UNI 7447/85 035 diametro esterno cm 40 | cad | 1,00 | 138,18 | 138,18 |
| 954 | 01.P08.A28 | Curve a 45 gradi i in PVC rigido per fognature,tipo 303 conformi alle norme UNI 7447/85 040 diametro esterno cm 50 | cad | 1,00 | 198,17 | 198,17 |
| 955 | 01.P08.A30 | Curve a 90° in PVC serie normale 015 diametro esterno cm 6,3 | cad | 1,00 | 0,76 | 0,76 |
| 956 | 01.P08.A30 | Curve a 90° in PVC serie normale 020 diametro esterno cm 8 | cad | 1,00 | 1,06 | 1,06 |
| 957 | 01.P08.A30 | Curve a 90° in PVC serie normale 025 diametro esterno cm 10 | cad | 1,00 | 1,57 | 1,57 |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|---|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 958 | 01.P08.A30 | Curve a 90° in PVC serie normale 030 diametro esterno cm 12,5 | cad | 1,00 | 2,72 | 2,72 |
| 959 | 01.P08.A30 | Curve a 90° in PVC serie normale 040 diametro esterno cm 16 | cad | 1,00 | 5,51 | 5,51 |
| 960 | 01.P08.A35 | Curve a 90 gradi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85 010 diametro esterno cm 6,3 | cad | 1,00 | 1,33 | 1,33 |
| 961 | 01.P08.A35 | Curve a 90 gradi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85 015 diametro esterno cm 8 | cad | 1,00 | 1,80 | 1,80 |
| 962 | 01.P08.A35 | Curve a 90 gradi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85 020 diametro esterno cm 10 | cad | 1,00 | 2,11 | 2,11 |
| 963 | 01.P08.A35 | Curve a 90 gradi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85 025 diametro esterno cm 12,5 | cad | 1,00 | 3,28 | 3,28 |
| 964 | 01.P08.A35 | Curve a 90 gradi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85 035 diametro esterno cm 16 | cad | 1,00 | 5,80 | 5,80 |
| 965 | 01.P08.A38 | Curve a 90 gradi in PVC rigido per fognature,tipo 303 conformi alle norme UNI 7447/85 010 diametro esterno cm 12,5 | cad | 1,00 | 3,60 | 3,60 |
| 966 | 01.P08.A38 | Curve a 90 gradi in PVC rigido per fognature,tipo 303 conformi alle norme UNI 7447/85 015 diametro esterno cm 16 | cad | 1,00 | 6,94 | 6,94 |
| 967 | 01.P08.A38 | Curve a 90 gradi in PVC rigido per fognature,tipo 303 conformi alle norme UNI 7447/85 020 diametro esterno cm 20 | cad | 1,00 | 12,32 | 12,32 |
| 968 | 01.P08.A38 | Curve a 90 gradi in PVC rigido per fognature,tipo 303 conformi alle norme UNI 7447/85 025 diametro esterno cm 25 | cad | 1,00 | 40,39 | 40,39 |
| 969 | 01.P08.A38 | Curve a 90 gradi in PVC rigido per fognature,tipo 303 conformi alle norme UNI 7447/85 030 diametro esterno cm 31.5 | cad | 1,00 | 75,41 | 75,41 |
| 970 | 01.P08.A38 | Curve a 90 gradi in PVC rigido per fognature,tipo 303 conformi alle norme UNI 7447/85 035 diametro esterno cm 40 | | | | |

| Num Ord. | Art. di Elenco | Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni | Unità di Misura | Quantità | Prezzo Unitario | Importo EURO |
|----------|----------------|--|-----------------|----------|-----------------|--------------|
| 971 | 01.P08.A38 | Curve a 90 gradi in PVC rigido per fognature, tipo 303 conformi alle norme UNI 7447/85 | cad | 1,00 | 199,24 | 199,24 |
| | 040 | diametro esterno cm 50 | | | | |
| 972 | 01.P08.A40 | Braghe semplici a 45 e 90 gradi in PVC serie normale | cad | 1,00 | 322,43 | 322,43 |
| | 015 | diametro esterno cm 6,3 | | | | |
| 973 | 01.P08.A40 | Braghe semplici a 45 e 90 gradi in PVC serie normale | cad | 1,00 | 1,60 | 1,60 |
| | 020 | diametro esterno cm 8 | | | | |
| 974 | 01.P08.A40 | Braghe semplici a 45 e 90 gradi in PVC serie normale | cad | 1,00 | 2,57 | 2,57 |
| | 025 | diametro esterno cm 10 | | | | |
| 975 | 01.P08.A40 | Braghe semplici a 45 e 90 gradi in PVC serie normale | cad | 1,00 | 3,44 | 3,44 |
| | 030 | diametro esterno cm 12,5 | | | | |
| 976 | 01.P08.A40 | Braghe semplici a 45 e 90 gradi in PVC serie normale | cad | 1,00 | 4,88 | 4,88 |
| | 040 | diametro esterno cm 16 | | | | |
| 977 | 01.P08.A40 | Braghe semplici a 45 e 90 gradi in PVC serie normale | cad | 1,00 | 9,09 | 9,09 |
| | 045 | diametro esterno cm 20 | | | | |
| 978 | 01.P08.A45 | Braghe semplici a 45 e 90 gradi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85 | cad | 1,00 | 18,74 | 18,74 |
| | 010 | diametro esterno cm 6,3 | | | | |
| 979 | 01.P08.A45 | Braghe semplici a 45 e 90 gradi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85 | cad | 1,00 | 1,80 | 1,80 |
| | 015 | diametro esterno cm 8 | | | | |
| 980 | 01.P08.A45 | Braghe semplici a 45 e 90 gradi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85 | cad | 1,00 | 2,65 | 2,65 |
| | 025 | diametro esterno cm 12,5 | | | | |
| 981 | 01.P08.A45 | Braghe semplici a 45 e 90 gradi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85 | cad | 1,00 | 5,08 | 5,08 |
| | 035 | diametro esterno cm 16 | | | | |
| 982 | 01.P08.A45 | Braghe semplici a 45 e 90 gradi in PVC rigido tipo 302, conformi alle norme UNI 7443/85 | cad | 1,00 | 9,09 | 9,09 |
| | 040 | diametro esterno cm 20 | | | | |
| 983 | 01.P08.A48 | Ispezioni in PVC rigido per fognature, tipo 303 conformi alle norme UNI 7447/85, munite di tappo di chiusura | cad | 1,00 | 19,60 | 19,60 |
| | 010 | diametro esterno cm 12.5 | | | | |
| 984 | 01.P08.A48 | Ispezioni in PVC rigido per fognature, tipo 303 conformi | cad | 1,00 | 9,99 | 9,99 |